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1. WPROWADZENIE  

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 130) Prezydent Miasta Świnoujście jest obowiązany 

przedstawić Radzie Miasta w terminie do 31 maja roczny raport o stanie gminy. 

Przedmiotowy dokument, zgodnie z aktualnym art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), jest nowym opracowaniem i przedstawia realizację 

strategii, polityk, programów (planów), uchwał Rady Miasta oraz budżetu obywatelskiego za 2018 r. 

Zestawienia wykonano w układzie tabelarycznym zawierającym opis realizacji stosownych dokumentów 

w poprzednim roku budżetowym. 

Miasto Świnoujście (pow. 202,07 km²) leży w północno-zachodniej części województwa 

zachodniopomorskiego przy ujściu rzeki Odry i Świny do Morza Bałtyckiego. Jest administracyjnie 

miastem na prawach powiatu. Lokalizacja, historia i warunki przyrodniczo-naturalne sprawiły, 

że Miasto realizuje wyjątkowo wiele funkcji: uzdrowiska, kurortu, portu, miasta transgranicznego, 

zapewnia rozwój gospodarki morskiej oraz turystyki, a także bezpieczeństwa energetycznego kraju. 

W mieście na dzień 31 grudnia 2018 r. zameldowanych było 38 554 mieszkańców (stan na 31 grudnia 

2017 r. – 38 637 dane UM; wg GUS stan na 2017 r. 41 032 osoby). Gmina Miasto Świnoujście 

jest organem założycielskim dla 5 spółek, 2 zakładów budżetowych, 20 jednostek organizacyjnych, 

1 zakładu opieki zdrowotnej i 3 instytucji kultury. 

Od roku 2014 najważniejszymi dokumentami Miasta są: Strategia Rozwoju Miasta na lata 

2014 – 2020 przyjęta uchwałą Rady Miasta Świnoujście Nr XLIV/354/2013 r. w dniu 24 października 

2013 r. oraz Wieloletnie Strategiczne Programy Operacyjne Miasta Świnoujście na lata 2014 – 2020 

zatwierdzone uchwałą Nr LV/429/2014 w dniu 26 czerwca 2014 r. Te podstawowe dokumenty Miasta, 

a przede wszystkim roczne budżety i możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na określone 

w Strategii zadania wytyczają kierunki działań Prezydenta Miasta Świnoujście. 

Analizując 2018 r. należy stwierdzić, iż był on wyjątkowy dla wielu dziedzin działalności 

samorządowej, a przede wszystkim mieszkańców Świnoujścia. Na szczególne wyróżnienie zasługują 

następujące obszary działania: 

I. Wykonanie budżetu Miasta za 2018 r. 

II. Pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym zwłaszcza środków z Unii Europejskiej. 

III. Realizacja (przygotowanie, rozpoczęcie, wykonywanie lub zakończenie) ponad 50 inwestycji 

miejskich. 

IV. Rozwój gospodarczy w 2018 r.  

V. Realizacja budownictwa mieszkaniowego. 

VI. Kontynuacja reformy oświaty i działania związane z uruchomieniem nowych miejsc przedszkolnych 

oraz opieki dla dzieci do lat 3. 

VII. Polityka społeczna. 

Poniżej podsumowanie najważniejszych działań w w/w obszarach: 
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I. Wykonanie budżetu Miasta za 2018 r. 

Budżet na 2018 r. po stronie dochodów po raz pierwszy zanotował wzrost o ponad 50,1 % 

w stosunku do wykonania w 2017 r.: wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych osiągając 

kwotę 100 221 549,95 zł, najwyższe wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych osiągając 

wysokość 5 361 951,37 zł, a także wzrost o 124 % dochodów z udziałów w podatku dochodowym 

od osób prawnych osiągając kwotę wpływów w wysokości 2 690 098,00 zł. Pozwoliło to uzyskać 

rekordowy poziom dochodów z wykonania budżetu w kwocie 375 708 061,00 zł, co stanowi wzrost 

o 13,3 % w stosunku do 2017 r. Taki stały wzrost poziomu dochodów pozwala Miastu utrzymywać się 

w czołówkach rankingów zamożności samorządów. Według ostatniego opublikowanego rankingu 

zamożności miast na prawach powiatu (miesięcznik „Wspólnota”) Świnoujście znalazło się na 3 miejscu 

(po Sopocie i Płocku z kwotą 6 132,42 zł/mieszkańca za 2017 r.). Podobna sytuacja dotyczy wykonania 

wydatków budżetu Miasta za 2018 r. gdzie zanotowano niemal 36 % wzrost udziału wydatków 

majątkowych w wydatkach ogółem, w tym przede wszystkim wzrost wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne stanowiący około 34 % wzrostu, co stanowiło kwotę ponad 124 mln zł. Ten zapewniający 

rozwój budżet Miasta gwarantuje stabilność i możliwość realizacji nie tylko obowiązkowych zadań 

publicznych, ale strategicznej inwestycji – budowy tunelu między wyspami Wolin i Uznam. 

Zgodnie z informacją finansową jst opracowaną dla województwa zachodniopomorskiego przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie Świnoujście posiada najkorzystniejsze w województwie, 

a badane przez Izbę wskaźniki finansowe: 

 udział dochodów własnych w dochodach ogółem W1: 2018 r. - 69,7 %, 2017 r. - 65,5 %, 

 relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem W2: 2018 r. - 29,4 %, 2017 r. - 13,3 %, 

 udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem W3: 2018 r. - 33,7 %, 2017 r. - 14,2 %, 

 relacja zobowiązań do dochodów ogółem W4: 2018 r. - 9,8 %, 2017 r. - 17,2 %, 

 obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń W5: 

2018 r. - 43,9 %, 2017 r. - 42,2 %. 

Reasumując, budżet Miasta Świnoujście na 2018 r. pozwala optymistycznie wytyczać kierunki 

działań na kolejne lata i bezpiecznie realizować także w przyszłości zadania wobec mieszkańców. 

Wykonanie budżetu Miasta za 2018 r. stanowi przedmiot odrębnego dokumentu - szczegółowego 

sprawozdania rocznego. 

II. Pozyskiwanie środków finansowych zewnętrznych. 

Rok 2018 był rokiem wyjątkowych sukcesów Miasta w dziedzinie pozyskiwania funduszy. W skali 

kraju był również rokiem zintensyfikowanych działań operatorów zarządzających programami 

krajowymi i regionalnymi, którzy dla beneficjentów ogłosili największą liczbę konkursów i naborów 

w obecnej perspektywie finansowej. Nasze projekty były składane niemal we wszystkich naborach 

RPO WZ 2014 – 2020 oraz w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Stowarzyszenia 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

W rankingu Dziennika Gazeta Prawna opublikowanym w styczniu 2018 r. - „Liderzy Wykorzystania 

Funduszy Unijnych”, Świnoujście znalazło się na 22 miejscu wśród 50 największych beneficjentów 

pomocy unijnej. Ranking obejmował jednostki samorządu terytorialnego, instytucje i organy 

administracji państwowej, uczelnie i przedsiębiorstwa, w tym PKP Polskie Linie Kolejowe S.A, 

Gaz – System S.A a także Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Wśród miast Świnoujście 

zostało sklasyfikowane na 7 pozycji w kraju za m.in. Warszawą, Łodzią, Krakowem, Białymstokiem, 
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Gdańskiem i Lublinem, wyprzedzając m.in. takie ośrodki miejskie jak Poznań, Wrocław, Katowice 

czy wreszcie Szczecin. Ranking ten dowodzi, że Gmina – Urząd Miasta działa w tej dziedzinie bardzo 

skutecznie i profesjonalnie. 

W 2018 r. Miasto podpisało 15 umów o dofinansowanie na kwotę ok. 50 milionów złotych. 

W ramach dofinansowania: powstaną m.in. strefa inwestycyjna dla małych i średnich przedsiębiorstw - 

Centrum Usług „Mulnik”, Promenada Zdrowia, nowoczesne, integracyjne przedszkole 

przy ul. Bydgoskiej. 

Zmodernizowano trzy przejścia dla pieszych montując nowoczesne systemy poprawiające 

bezpieczeństwo. Trwa przebudowa sieci kanalizacji deszczowej. Realizowane są projekty, 

na które otrzymano dofinansowania w latach poprzednich m.in. budowa przystani jachtowej 

w Przytorze, przebudowa Promenady zabytkowej, budowa pływalni przy Centrum Edukacji Zawodowej 

i Turystyki oraz budynek komunalny przy ul. Steyera. Miejskie jednostki oraz spółki również aktywnie 

korzystają ze wsparcia środków zewnętrznych. Modernizowane oraz rozbudowywane są sieci 

kanalizacyjne i wodociągowe wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków. Miasto realizuje także miękkie 

projekty dotyczące edukacji, aktywizacji osób młodych pozostających bez pracy oraz osób w wieku 

30 lat i więcej znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie uzyskał dotacje na program Opieka 75+ oraz program asystenta rodziny i koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej wraz z wynagrodzeniami koordynatorów. Z Funduszu Małych Projektów 

(projekty polsko-niemieckie) Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” zrealizował imprezy sportowe 

(V Polsko-Niemieckie Biegi Majowe, II Świnoujski Bieg Wyspiarza). Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Stefana Flukowskiego zorganizowała spotkania dla polsko-niemieckich dzieci z przedszkoli 

w Świnoujściu i Ahlbecku. Świnoujskie szkoły uczestniczyły m.in. w wymianach uczniowskich 

i praktykach w ramach Programu Erasmus Plus. 

W listopadzie 2018 r. Miasto przystąpiło do realizacji projektu z PO Wiedza Edukacja Rozwój – 

„Partnerstwo miast średnich pomorza i północnej wielkopolski na rzecz wdrażania e-usług”, 

w którym uczestniczy 11 jednostek samorządowych. Głównym celem projektu jest skuteczniejsze 

zarządzanie podatkami lokalnymi i nieruchomościami, a także budowa platformy e-usług 

dla obsługi mieszkańców. Realizacja tego projektu rozpoczęła się w roku bieżącym. 

Poniżej zestawienie najważniejszych programów, z których w 2018 r. Miasto korzystało bądź rozliczało 

środki finansowe: 

 Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, 

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

 Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020, 

 Program Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie (Brandenburgia) Polska, 

 Fundusz Małych Projektów – Interreg V A, 

 Mechanizm Finansowy Europejskiej Współpracy Gospodarczej (MF EOG), 

 Erasmus Plus 2014-2020, 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

 Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej – Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

 Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2018-2020 – Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

 Program Integracji Społeczności Romskiej, 

 Fundusz Pomocy Poszkodowanym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości, 
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 Program Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej oraz Program Opieka 75+ - 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

 Program „Maluch +” Ministerstwa RPiPS. 

 

III. Realizacja inwestycji w 2018 r. 

Podsumowując wykonanie w ubiegłym roku Strategii Rozwoju Miasta kluczowym zadaniem 

realizowanym w zakresie weryfikacji ofert przetargu, trwającego procesu odwoławczego, wyboru 

oferenta oraz podpisania umowy z wykonawcą i inżynierem kontraktu było: „Usprawnienie połączenia 

komunikacyjnego pomiędzy wyspami Uznam i Wolin – budowa tunelu pod Świną.” Zwieńczenie tych 

działań nastąpiło 17 września 2018 r. kiedy w obecności Prezesa Rady Ministrów Mateusza 

Morawieckiego, parlamentarzystów, ministrów Rządu RP, Wojewody Zachodniopomorskiego 

i Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad, Centrum Unijnych Projektów Transportowych, radnych Rady Miasta, a przede wszystkim 

mieszkańców Świnoujścia nastąpiło uroczyste podpisanie umowy z wykonawcą zadania i inżynierem 

kontraktu. Po negocjacjach z Komisją Europejską, która pozytywnie zaopiniowała projekt inwestycja 

otrzyma wsparcie środków Unii Europejskiej na poziomie 85 % stanowiąc kwotę dofinansowania 

w wysokości 775,7 mln zł. 

Tunel w Świnoujściu zaprojektuje i zbuduje konsorcjum firm: Porr S.A. (lider), Porr Bau GmbH 

(Austria), Gülermak Agir Sanayi Insaat ve Taahhüt AS (Turcja) oraz Energopol Szczecin S.A. 

Inżynierem Kontraktu zostało wybrane - konsorcjum firm: Sweco Consulting (lider), Sweco GmbH 

(Niemcy) oraz Lafrentz Polska. Zgodnie z zapisami umowy tunel ma być oddany we wrześniu 2022 r. 

Obecnie trwa pierwsza faza kontraktu – wykonanie projektu budowlanego. 

Wykonanie tego zadania pozwoli Miastu na zrealizowanie podstawowego Celu A Strategii – Poprawy 

Zewnętrznego i Wewnętrznego Systemu Komunikacji i Transportu, a przede wszystkim zapewni stałe 

połączenie drogowe z krajem. 

Ponadto w ramach zadań określonych w celach operacyjnych Strategii przygotowywano, 

rozpoczęto realizację, kontynuowano bądź zakończono w 2018 r. ponad 50 zadań inwestycyjnych, 

na które w większości Miasto otrzymało wsparcie zewnętrzne. Do najważniejszych z nich zaliczyć 

można w zakresie poprawy dostępności Miasta: przebudowę ulicy Wojska Polskiego (dofinansowanie 

środkami UE z programu INTERREG VA), zakończenie przebudowy ulic Kościuszki, Markiewicza 

(dofinansowanie z RPO WZ 2014 - 2020), ul. Jana Pawła II i kontynuowanie rozbudowy ulicy Bydgoskiej 

oraz realizację budowy systemu parkingowego, przebudowę ulic: Mostowej, Zalewowej i Sąsiedzkiej. 

Rozpoczęto inwestycję „Kurort Nadmorski Świnoujście – nowa wizja przestrzeni publicznej” w ramach 

której realizowano budowę Promenady Zdrowia oraz budowę Promenady zabytkowej (zadania 

z dofinansowaniem środków finansowych UE RPO WZ 2014-2020). 

Rok 2018 był rokiem „wykonawcy”. Ceny materiałów oraz robocizny wzrosły średnio 

od 30 do ponad 100 %. Przedsiębiorcy posiadali pełne portfele zamówień. Zdarzały się przetargi Miasta, 

na które nie wpłynęła żadna oferta lub złożone oferty znacznie przekraczały wartość szacunkową zadań. 

Z tego powodu nie udało się wybrać wykonawców dla wielu ważnych zadań drogowych 

takich jak „Sprawny i przyjazny środowisku dostęp do infrastruktury portu w Świnoujściu”, 

budowa obwodnicy wschodniej łączącej tereny portowe na wyspie Uznam z drogą krajową nr 93, 

rewitalizacja powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług „Mulnik” (dofinansowanie 

w ramach instrumentu finansowego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych SSOM). Czynniki natury 

prawno-administracyjnej do chwili obecnej nie pozwalają rozpocząć budowy Zakładu Opiekuńczo-
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Pielęgnacyjnego mimo, iż wykonawca kończy w bezpośrednim sąsiedztwie budowę integracyjnego 

przedszkola. Te niepowodzenia z pewnością wyniknęły również z ilości zawartych kontraktów 

na rynku co było przyczyną braku wykonawców. Inwestycje te zostaną zrealizowane w roku obecnym 

lub kolejnych latach. Ponadto w 2018 r. przygotowywano budowę przystani kajakowej w Karsiborze 

oraz rozpoczęto budowę przystani jachtowej w Łunowie (inwestycje z dofinansowaniem RPO WZ 

2014-2020), zakończono budowę placów zabaw przy Przedszkolach nr 3 i 5 oraz ogólnodostępnego, 

rekreacyjnego placu przy ul. Grunwaldzkiej – „Świat Zabaw, Sportu i Rekreacji dla Każdego”, 

zakończono budowę obiektów lekkoatletycznych na Stadionie Miejskim oraz boisko i obiekty sportowe 

przy ul. Białoruskiej na Warszowie (dofinansowanie ze środków Ministra Sportu i Turystyki). 

Rozpoczęto budowę pływalni i hali sportowej przy CEZiT. 

Realizowano zadania publiczne ograniczające niską emisję: termomodernizacje obiektów 

oświatowych (rozliczenie finansowe zadań) oraz przygotowywano kolejne zadania 

termomodernizacyjne: obiekty CAM - 5, poradni psychologiczno-pedagogicznej, przedszkola miejskiego 

nr 9 i 10 oraz SOSW. Najważniejszymi przedsięwzięciami zrealizowanymi w 2018 r. w zakresie ochrony 

środowiska była realizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a także zakup 

przy udziale finansowym Miasta, w ramach PO IiŚ 2014-2020 6 ekologicznych autobusów 

niskopodłogowych: Solaris Urbino 12 z normą emisji spalin EURO 6 (3 szt) oraz z napędem hybrydowym 

elektryczno-spalinowym (3 szt.). Obie inwestycje uzyskały dofinansowanie w ramach środków POIiŚ 

2014-2020. Dzięki temu zakupowi, a także wcześniejszym zakupom autobusów 78,3 % miejskiego 

taboru publicznego, KA Sp. z o.o. spełnia aktualne europejskie normy emisji spalin tj. normy Euro 6 i 5. 

Miasto w 2018 r. dofinansowało zakup autobusów kwotą 3 700 000 zł. 

W rankingu samorządowych „Liderów inwestycji” opublikowanym we „Wspólnocie”, 

Miasto Świnoujście zostało sklasyfikowane najwyżej z dotychczasowych opracowywanych publikacji, 

osiągając 5 miejsce wśród miast na prawach powiatu za Gliwicami, Krosnem, Skierniewicami i Koninem. 

Jest to najważniejszy ranking samorządów polskich w zakresie ponoszonych wydatków inwestycyjnych. 

IV. Rozwój gospodarczy w 2018 r. 

Samorząd Świnoujścia jako podmiot publiczny kreuje politykę gospodarczą, ale także 

jest jej bezpośrednim beneficjentem. 

Na koniec 2018 r. w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej zarejestrowanych 

i aktywnie prowadzących działalność gospodarczą było 3 219 firm, co stanowi wzrost o 8,2 % 

w stosunku do 2017 r., gdzie aktywnie działających firm było 2 974. Nie zmieniła się liczba firm, 

które zawiesiły działalność gospodarczą – 617 szt. dane wg CEIDG, natomiast wg GUS – sektor prywatny 

– osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą stanowiły na koniec 2018 r. 4 711 osób 

(2017 r. – 4 600 osób) oznacza to 2,4 procentowy wzrost. Obserwowana dynamika wzrostu ilości 

podmiotów gospodarczych utrzymuje się w I kwartale br. Zgodnie z danymi GUS za 2017 i 2018 r. 

liczba podmiotów gospodarki narodowej ogółem w Świnoujściu jest na stałym poziomie i wynosi 

ponad 6 200 jednostek, co w kategorii 66 miast na prawach powiatów lokuje nas na 15 miejscu 

tej aktywności gospodarczej. 

Rejestrowana stopa bezrobocia osiągnęła na koniec grudnia ubiegłego roku najniższy poziom 

i wyniosła 4,2 % (dla województwa zachodniopomorskiego 7,4 %, dla kraju 5,9 %) przy odpowiednio 

5,1 % na koniec 2017 r. (dla województwa zachodniopomorskiego 8,5 %, dla kraju 6,6 %). 

W PUP Świnoujście na 31 grudnia 2018 r. było zarejestrowanych 614 osób bezrobotnych (2017 r. 

714 osób) stanowiło to najniższą liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych ze wszystkich powiatów 
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województwa zachodniopomorskiego. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w 2018 r. zarejestrowanych 

było w Powiatowym Urzędzie Pracy 1833 oświadczeń o zatrudnieniu cudzoziemca. Mimo, iż nadal 

utrzymuje się w naszym Mieście tendencja spadku ilości osób w wieku produkcyjnym (2017 r. – 

25 375 osób, 2016 r. – 24 956 osób - GUS) to „lukę demograficzną” na rynku pracy z pewnością 

zapewniają cudzoziemcy. 

Te pozytywne trendy w gospodarce mają swoje odzwierciedlenie w budżecie Miasta, 

w tym w kwocie wzrostu we wpływach z udziału Miasta w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Wzrost stanowił blisko 11 % (wyk. 2018 r. 52 799 183 zł; 2017 r. 47 760 120 zł) oraz wspomniany 

w pkt 1 rekordowy 124 - procentowy wzrost udziałów Miasta w podatku dochodowym od osób 

prawnych. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje 2018 r. pod względem osiągniętych wyników z prowadzenia 

działalności gospodarczej w branży turystyczno-uzdrowiskowej, jak również morskiej. Potwierdzeniem 

tego faktu mogą być rekordowe wyniki Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. 

z wynikiem przekraczającym 28,6 mln ton obsłużonych towarów, co stanowi 12,5 % wzrostu wobec 

2017 r. oraz podsumowanie gospodarcze 2018 r. dokonane przez Terminal LNG, który będzie 

rozbudowywany o kolejny zbiornik, a także nabrzeże umożliwiające załadunek i rozładunek 

zbiornikowców oraz usługę bunkrowania jednostek. W kwietniu br. została podpisana umowa 

o dofinansowanie rozbudowy terminala LNG środkami finansowymi z UE. 

W 2018 r. odnotowano w naszym Mieście rekordową liczbę – 2 133 505 zarejestrowanych 

noclegów udzielonych turystom (dane obliczone na podstawie wpływów z opłaty uzdrowiskowej źródło: 

UM) – co pozwoliło osiągnąć 7 miejsce w kraju – wzrost noclegów o 6 % w stosunku do 2017 r. 

Zgodnie z danymi GUS za 2018 r. wg wskaźnika liczby mieszkańców do liczby noclegów Świnoujście 

uzyskało drugie miejsce w kraju z wynikiem 50,9 tys. noclegów na 1000 mieszkańców, pierwsze miejsce 

uzyskał Kołobrzeg 64 tys. noclegów na 1000 mieszkańców. W tym ostatnim zestawieniu (dane z maja 

2019 r.) dwa najważniejsze uzdrowiska województwa zachodniopomorskiego – Kołobrzeg i Świnoujście 

uzyskały najlepsze wyniki w kraju, wyprzedzając w tej kategorii Warszawę czy Kraków. 

W 2018 r. w pełni profesjonalnie rozpoczął działanie miejski CUD – Centrum Usług Doradczych 

Euroregionu Pomerania. Tym samym nasze Miasto, jako przygraniczne, dołączyło do grupy 6 miast 

w województwie zachodniopomorskim, gdzie wsparcie uzyskują przedsiębiorcy z Polski oraz Niemiec, 

w tym również w oparciu o wyjazdy studyjno-warsztatowe, które pozwalają firmom na bezpośrednią 

wymianę doświadczeń w wielu obszarach działalności. Z różnych form wsparcia i współpracy 

organizowanych przez CUD tylko w 2018 r. skorzystało ok. 380 przedsiębiorców i firm. 

Jednak dobra sytuacja gospodarcza nie dotyczyła wszystkich podmiotów gospodarczych. Problemy 

Morskiej Stoczni Remontowej Gryfia S.A. w Szczecinie, a przede wszystkim Zakładu w Świnoujściu 

zostały nadal nie rozwiązane. Wniosek skierowany do Premiera RP nie przyniósł dotychczas 

oczekiwanych efektów i poprawy sytuacji w tym zakresie. 

V. Realizacja budownictwa mieszkaniowego. 

Po okresie przygotowań projektowych oraz zakończenia działań i negocjacji w zakresie 

zabezpieczenia finansowego inwestycji uruchomione zostały dwie formy realizacji budownictwa 

mieszkaniowego wielorodzinnego. 

Społeczne budownictwo mieszkaniowe na wynajem – realizuje Spółka Lokum Sp. z o.o. 

w Świnoujściu – budynek z 48 mieszkaniami – przewidywany termin zakończenia I połowa 2020 r. 

Zadanie realizowane w ramach rządowego programu Mieszkanie Plus. 
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Budynek mieszkalny komunalny – realizowany bezpośrednio przez Gminę Miasto Świnoujście 

z 52 mieszkaniami – przewidywane zakończenie realizacji w 2019 r. 

Jednak nie tylko Miasto było inwestorem budownictwa mieszkaniowego. Na podstawie danych 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2018 r. oddano do użytku 328 mieszkań 

(łącznie 44 budynki) co w porównaniu z 2017 r. stanowi wzrost o 34,4 % (244 mieszkania – 62 budynki 

w 2017 r.). Tendencja wzrostowa z pewnością zostanie utrzymana z uwagi na liczbę wydawanych 

pozwoleń na budowę, która wynosi ok. 50 decyzji rocznie i pozwoli oddać w latach kolejnych podobną 

liczbę mieszkań do użytku. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż nie tylko inwestorzy prywatni i Miasto 

realizują budownictwo mieszkaniowe. W 2018 r., po dwudziestu latach przerwy do realizacji 

budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego powróciła Spółdzielnia Mieszkaniowa L-W Słowianin 

realizując budynek o 31 mieszkaniach. 

Miasto w rankingu warunków mieszkaniowych portal Rynek Pierwotny (dane z 31 grudnia 2017 r.) 

znalazło się w pierwszej dziesiątce miast posiadających najlepsze warunki mieszkaniowe zajmując 

6 miejsce w Polsce. 

Reasumując, 2018 r. był pod względem rozwoju budownictwa mieszkaniowego w Świnoujściu 

szczególnie dobry. Gmina także rozpoczęła prace nad opracowaniem koncepcji zabudowy osiedla 

mieszkaniowego na prawobrzeżu (dot. obszaru ulic Norweskiej/Modrzejewskiej i Barlickiego), 

również te działania mają w przyszłości zwiększyć liczbę mieszkań będących własnością Gminy 

Miasta Świnoujście. 

VI. Kontynuacja reformy oświaty i działania związane z uruchomieniem nowych 
miejsc przedszkolnych oraz opieki dla dzieci do lat 3. 

W roku 2018 Gmina Miasto Świnoujście była organem prowadzącym dla publicznych: 7 przedszkoli, 

5 szkół podstawowych, 1 liceum ogólnokształcącego, 1 technikum zawodowego wchodzącego 

w skład Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 

w skład którego wchodzi przedszkole specjalne, szkoła podstawowa specjalna, szkoła przysposabiająca 

do pracy i branżowa szkoła zawodowa I stopnia, a także dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

i Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, wchodzącego w skład Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki. 

We wszystkich szkołach podstawowych: publicznych i niepublicznych funkcjonują klasy 

dotychczasowego gimnazjum. Klasy te ulegną wygaszeniu z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

Ponadto Gmina Miasto Świnoujście była organem dotującym dla: 

1) publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez inny organ niż Gmina Miasto Świnoujście – 

Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Szczecinie i Technikum Zawodowego w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, 

2) oraz dla niepublicznych: 

a) 5 przedszkoli, w tym 1 specjalne, 

b) 2 szkół podstawowych, 

c) 4 liceów ogólnokształcących, 

d) Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego, 

3) na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2 placówkach realizowane jest wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka. 

Systemem oświaty w Świnoujściu objętych było 5 036 dzieci i uczniów, w tym w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście 4 468 osób. 
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Zadania w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto wykonywali nauczyciele, 

pracownicy administracji i obsługi zatrudnieni w wymiarze 865,4 etatu, wg podziału: nauczyciele – 

613,01 etatu, administracja – 64,5 etatu i obsługa – 187,95 etatu (wg stanu nadzień 30 września 

2018 r.). 

Gmina realizowała zadania określone w ustawie Prawo oświatowe oraz ustawie o systemie oświaty, 

m.in. takie jak: 

1) dowożono dzieci niepełnosprawne lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem 

do szkół uczniów niepełnosprawnych - 16 uczniów; 

2) 39 uczniom przyznano stypendia szkolne; 

3) 3 pracodawcom udzielono wsparcia w szkoleniu młodocianych pracowników zamieszkałych 

na terenie Miasta Świnoujście, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych, a także ukończyli 

przyuczenie do zawodu; 

4) 93 uczniów skierowano do kształcenia specjalnego, 6 uczniów do młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych oraz 3 uczniów do młodzieżowych ośrodków socjoterapii. 

Ponadto: 

- Gmina realizowała także zadania o charakterze pomocy materialnej w ramach rządowego programu 

„Wyprawka szkolna”. Z tej formy pomocy skorzystało 29 uczniów; 

- Rządowym Programem „Aktywna tablica” została objęta 1 szkoła; 

- Realizowano zadanie z zakresu administracji rządowej, wynikające z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem” – wiodący ośrodek koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy; 

- 5 szkół otrzymało wsparcie finansowe na realizację programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa”. 

Szkoły uczestniczyły w programach „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”, a także pozyskały środki 

finansowe na realizację projektów edukacyjnych: 

- „Europa to my”, 

- „Obszary przygraniczne jako miejsca nauki do pokonywania uprzedzeń”, 

- „Cztery Zakątki Południowego Bałtyku”, 

- „Polsko-niemiecko-czeska wymiana młodzieży szkolnej”, 

- „Szkoła praktycznych umiejętności i dobrych kwalifikacji”, 

- „Warsztaty kulinarne”, 

- „Rola i znaczenie Narodowego Banku Polskiego dla funkcjonowania gospodarki”. 

Pełny opis i zakres realizacji zadań Gminy Miasto Świnoujście zawiera sporządzana w oparciu 

o art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), 

informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto Świnoujście za każdy poprzedni 

rok szkolny – ostatnia za rok szkolny 2017/2018 składana co roku Radzie Miasta w terminie 

do 31 października. 

W 2018 r. wydatki na oświatę stanowiły łącznie kwotę 75 803 307,01 zł. W tym wydatki na remonty 

i inwestycje w jednostkach oświatowych to kwota 13 845 520,39 zł. 

Na wynagrodzenia oraz realizację zadań statutowych (bez remontów), wypłatę świadczeń i dotacje 

jednostek oświatowych wydatkowano łącznie kwotę 61 957 786,62 zł, w tym z części oświatowej 

subwencji ogólnej sfinansowano wydatki w kwocie 30 566 162 zł. W tych wydatkach budżetu są środki 

na realizację 4 projektów z Budżetu Obywatelskiego, wydatki na stworzenie 4 dodatkowych oddziałów 

przedszkolnych oraz projektu z udziałem środków Unii Europejskiej pn. „Indywidualizacja Procesu 

Nauczania w Gminie Miasto Świnoujście”. 
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Szczegółowy opis dochodów i wydatków jednostek oświatowych zawiera sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Świnoujście za rok 2018. 

Do szczególnie ważnych działań i zjawisk w oświacie w 2018 r. należały: 

1. Kontynuacja budowy przedszkola integracyjnego przy ul. Bydgoskiej (Program Współpracy 

INTERREG VA). 

2. Rozpoczęcie budowy infrastruktury sportowej przy Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki 

przy ul. Gdyńska – tj. budowa basenu, sali gimnastycznej i boiska wielofunkcyjnego (FRKF MSiT). 

3. Wysoki stopień dofinansowania zadań oświatowych. Miasto Świnoujście w 49 % dofinansowało 

funkcjonowanie oświaty ze środków własnych ponad otrzymaną subwencję oświatową. 

Ta tendencja dofinansowania Miasta utrzymuje się już od kilku lat. 

4. Po analizie kosztów zmian organizacji oświaty związanych z wprowadzaną reformą w latach 2017 – 

2019 r. Miasto poprzez właściwą organizację placówek poniosło znacznie niższe koszty reformy 

niż poniesione w innych samorządach. 

5. Wszystkie publiczne przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi funkcjonującymi w szkołach 

podstawowych oraz publiczne szkoły podstawowe zostały objęte w 2018 r. rekrutacją elektroniczną. 

W zakresie opieki dzieci do lat 3 w 2018 r. udało się dodatkowo w Żłobku Miejskim przygotować 

z dofinansowaniem w ramach Programu „Maluch” 30 nowych miejsc dla dzieci oraz dodatkowo 

10 miejsc przy Przedszkolu nr 9 przy ul. Sosnowej, natomiast prywatne podmioty uruchomiły 45 nowych 

miejsc w żłobkach prywatnych. Był to pod tym względem bardzo dobry rok dla Miasta, 

w którym przybyło 85 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3. 

VII. Polityka społeczna. 

1. W 2018 r. rozpoczęto realizację projektu w zakresie polityki senioralnej „Wsparcie osób po 65 roku 

życia w Świnoujściu” Seniorzy otrzymali Bon Seniora uprawniający do skorzystania ze świadczeń 

opieki zdrowotnej (badania laboratoryjne, diagnostyczne, usługi poradni specjalistycznych, 

rehabilitacja) oraz wydarzeń kulturalnych do wartości 300 zł na osobę. W 2018 r. wydano 

5 881 bonów i aktualnie do 15 czerwca br. trwa ich realizacja przez seniorów. 

2. W ubiegłym roku został po raz pierwszy ustanowiony fundusz stypendialny dla osób zajmujących się 

twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury oraz nagród za osiągnięcia artystyczne. 

W 2018 r. przyznano jedno stypendium na projekt z zakresu twórczości artystycznej – dziedzina 

muzyka w kwocie 15 000 zł oraz jedną nagrodę za osiągnięcia artystyczne w kwocie 2 000 zł. 

3. Prowadzono prace nad kompleksowym opracowaniem Operatu Uzdrowiskowego dla Miasta. 

4. Rozpoczęto prace dotyczące nowego dokumentu „Strategia Rozwoju Turystyki dla Miasta 

Świnoujście na lata 2019-2029”. 

5. W 2018 r. MDK nawiązał współpracę z Operą na Zamku w Szczecinie, w ramach której 

po raz pierwszy odbył się w Świnoujściu Letni Festiwal Operowy – Gala Operowa. 

W 2018 r. odbyły się wybory samorządowe. Samorząd Świnoujścia rozpoczął VIII kadencję. 

Podsumowaniem działań naszego samorządu był ranking Wspólnoty – Ranking najlepiej rozwijających 

się gmin i miast, w którym Świnoujście w kategorii miast na prawach powiatu zajęło pierwszy raz 

w historii II miejsce w Polsce po Płocku oraz ranking Europolis Fundacji Schumana, w którym mieszkańcy 

naszego Miasta zajęli również II miejsce pod względem zaangażowania w życie publiczne, 

gdzie oceniano zaangażowanie w realizowany już piąty raz Budżet Obywatelski. 

W 2018 r. Miasto uczestniczyło w następujących stowarzyszeniach i związkach: 

1) Celowy Związek Gmin R-XXI, 
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2) Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, 

3) Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

4) Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) Stowarzyszenie - Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński”, 

6) Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 

7) Stowarzyszenie Zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna, 

8) Świnoujska Organizacja Turystyczna, 
9) Związek Miast i Gmin Morskich, 
10) Związek Miast Polskich, 

11) Związek Portów i Przystani Jachtowych – Lokalna Organizacja Turystyczna Zachodniopomorskiego 

Szlaku Żeglarskiego, 

12) Związek Powiatów Polskich. 
W zakresie współpracy zagranicznej w 2018 r. Miasto kontynuowało współpracę z miastami: 

Nordenham, Kleve, Truskawiec. Ponadto, realizowany był program projektu Cztery Zakątki 
Południowego Bałtyku. 

Poniżej w opracowaniu przedstawiono w układzie tabelarycznym realizację strategii, polityk, 

programów oraz planów, a także uchwał i Budżetu Obywatelskiego wykonywanych 2018 r. 

W 2018 r. organ wykonawczy przygotował 94 projekty uchwał oraz wydał 810 zarządzeń. 
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2. WYKONANIE STRATEGII ,  PROGRAMÓW ,  

PLANÓW I UCHWAŁ W 2018  R.  

I. Realizacja strategii obowiązujących w Gminie Miasto Świnoujście w 2018 r. 

Lp. STRATEGIE Sposób realizacji strategii w 2018 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1)  

˗ Strategii Rozwoju 
Miasta Świnoujście 
na lata 2014-2020 

zatwierdzona 
uchwałą XLIV/354/2013 
z dnia 24.10.2013 r. 

˗ Wieloletnie Strategiczne 
Programy Operacyjne 
Miasta Świnoujście 
na lata 2014-2020 

zatwierdzone 
uchwałą LV/429/2014 
z dnia 26.06.2014 r. 

˗ w sprawie zmiany 
uchwały 
w sprawie „Wieloletnich 
Strategicznych 
Programów Operacyjnych 
Miasta Świnoujście 
na lata 2014-2020” 

zatwierdzonych 
uchwałą III/14/2018 
z dnia 17.12.2018 r. 

Strategia Rozwoju Miasta opracowana w 2013 r. realizowana 
jest poprzez Wieloletnie Strategiczne Programy Operacyjne 
Miasta Świnoujście na lata 2014-2020 (WSPO). Zgodnie 
z zapisami Strategii WSPO corocznie jest aktualizowane. 
Stopień realizacji Strategii i WSPO oceniany jest przez: 

- realizację zadań z WSPO, 

- wskaźniki/mierniki (w/m) w ilości 42 szt. opartych o dane 
GUS lub dane Urzędu Miasta w przypadku Strategii, 

- w/m w ilości 56 szt. opartych o dane GUS lub dane Urzędu 
Miasta w przypadku WSPO. 

W związku z tym, że m/w są dane GUS ocena stopnia 
realizacji ww. dokumentów możliwa jest dopiero 
w II półroczu każdego roku po ukazaniu się danych GUS 
za rok poprzedni. 
Z 42 w/m oceniających stopień realizacji Strategii za 2017 r. 
1) 20 uzyskało wartość dodatnią w stosunku do roku 

poprzedniego, 
2) 6 mierników utrzymało wartości na tym samym 

poziomie, 
3) 10 mierników uzyskało wartości ujemne, 
4) a dla 5 mierników brakuje danych ze względu: 

˗ dane zjawisko występuje w latach 
przeprowadzonych wyborów np.: frekwencja 
wyborcza, 

˗ we wskaźnikach telematycznych nie prowadzi się 
obserwacji pewnych zjawisk typu ilość osób 
korzystających z hot spotów. 

Oceniając wartości zrealizowanych w/m można uznać, 
iż realizacja Strategii przebiega w sposób prawidłowy, 
o czym świadczy łączny udział pozytywnych zjawisk 
uzyskanych w ww. w/m. 
Wskaźniki/mierniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta na lata 
2014-2020 przedstawione są w pkt 4. 
W pierwszym WSPO z 2014 r. stanowiącym narzędzie 
do realizacji Strategii ujęto 80 projektów. W WSPO na 2018 r. 
do realizacji przyjęto 92 projekty, z tego zrealizowano 
23 projekty. W uchwale nr III/14/2018 z dnia 17 grudnia 
2018 r. w WSPO na 2019 r. przyjęto 80 projektów, w tym 
wprowadzono 18 nowych projektów. 
Z 56 w/m oceniających stopień realizacji WSPO za 2017 r. 
wynikają następujące wnioski: 
1) 16 w/m uzyskało pozytywne wartości, 
2) 19 w/m uzyskało negatywne wartości, 
3) 11 w/m wykazały wartości bez zmian, 
4) 9 w/m ze względu na brak danych do pozyskania 

nie zostały ocenione, 

WRG 
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5) 1 w /m dotyczący frekwencji wyborczej określany jest 
tylko w latach przeprowadzonych wyborów. 

Zadania ujęte w WSPO są najczęściej zadaniami złożonymi 
a ich realizacja rozłożona jest na okres kilku lat. W związku 
z tym ich końcowy efekt widoczny będzie w latach 
późniejszych np. budowa tunelu łączącego wyspy Uznam – 
Wolin. Niemniej należy pozytywnie ocenić realizację WSPO 
i zakończenie 23 projektów. W 2018 r. wiele przedsięwzięć 
było na etapie projektowym, dokumentacyjnym. Wiele 
projektów oczekiwało i oczekuje na rozstrzygnięcia 
przetargowe. Zjawisko rynku wykonawców przekłada się 
na znacznie wyższe koszty realizacji zadań niż zaplanowano 
w budżecie, powoduje to konieczność: 

- ogłaszania kolejnych przetargów; 

- wprowadzania do budżetu wyższych kwot na realizację 
danego projektu kosztem rezygnacji z innych zadań lub; 

- przesunięciem realizacji zadań na następne lata. 
W konsekwencji realizacja WSPO w wymiarze rzeczowym 
jest znacznie utrudniona w stosunku do pierwotnego 
planu. 

Wskaźniki/mierniki realizacji WSPO na lata 2014-2020 
przedstawione są w pkt 5. 

2)  

Strategia Rozwiązywania 
Problemów Społecznych 
w Świnoujściu 
na lata 2017-2026 

zatwierdzona 
uchwałą XLV/341/2017 
z dnia 28.09.2017 r. 

Realizacja celów Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2017-2026 analizowana jest przez 
powołany przez Prezydenta Miasta Zespół ds. monitorowania 
realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych 
na podstawie określonych w strategii wskaźników. 
W roku 2018: 
1) zanotowano procentowy wzrost udziału zakończonych 

procedur Niebieskie Karty o 20,01 % oraz wzrost liczby 
osób stosujących przemoc, które uczestniczyły 
w programie korekcyjno – edukacyjnym o 10 osób; 

2) spadł wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy 
społecznej: w 2018 r. - 26 % w 2014 r. – 41 % (wskaźnik 
obliczany jest jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających 
z pomocy ogółem); 

3) dzięki działaniom MOPR liczba osób korzystających 
z pomocy społecznej utrzymuje się co roku 
na podobnym poziomie ok. 1870 osób z niewielką 
tendencją spadkową. 

W 2018 r. uruchomiono program pn. „BON Seniora”. 
Program dedykowany jest dla mieszkańców Miasta, którzy 
ukończyli 65 rok życia. Wraz z bonem o wartości 300 pkt 
(1 pkt =1 zł) każdy otrzymał wykaz 440 usług w tym: badania 
lekarskie, ambulatoryjne, świadczenia rehabilitacyjne 
oraz dotyczące kultury. Z bonu Seniora skorzystało ok. 5881 
osób. 
Raport z realizacji Strategii za 2018 r. Zespół 
ds. monitorowania realizacji strategii przedstawi 
Prezydentowi Miasta, zgodnie z zapisem znajdującym się 
w dokumencie - do końca sierpnia 2019 r. 

WZP/ 
MOPR 
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II. Realizacja programów, planów i uchwał w 2018 r. 

Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2018 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1. SPOŁECZNE 

1)  

Powiatowy Program Działań 
na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością 
na lata 2016-2026 

zatwierdzony 
uchwałą XIX/164/2016 
z dnia 25.02.2016 r. 

Celem głównym Programu jest wyrównywanie szans osób 
z niepełnoprawnością umożliwiających funkcjonowanie 
w społeczności lokalnej, w tym przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. 
W ramach realizacji Programu osiągnięto następujące 
wskaźniki: 
1) Zlikwidowano bariery architektoniczne, techniczne 

i w komunikowaniu się - wykonano 90% wszystkich 
wniosków, liczba złożonych wniosków 10. 

2) Przeprowadzono pogłębione diagnozy dotyczące 
aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami 
– wykonano 70 diagnoz. 

3) Wsparto aktywność organizacji pozarządowych 
w zakresie działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami – dotacje uzyskało 
7 organizacji pozarządowych, 100% składających oferty 
konkursowe. 

4) Zlecono organizację integracyjnego wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży w wieku 9-24 lata 
z niepełnosprawnością intelektualną 
dla 24 uczestników. 

5) Uruchomiono Punkt Konsultacyjno – Diagnostyczny 
w zakresie zaburzeń rozwoju i zachowania dzieci 
w wieku przedszkolnym i dzieci ze szkół podstawowych 
- z pomocy punktu skorzystało 18 osób. 

6) Dofinansowano wkład własny do projektów 
współfinansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach Programu wyrównywania różnic między 
regionami III w obszarze D – zakupiono dwa 
samochody na potrzeby Środowiskowego Domu 
Samopomocy i Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Sprawozdanie z monitoringu Programu zostało złożone 
Radzie Miasta w dniu 29 kwietnia 2019 r. 

WZP/ 
MOPR 

2)  

Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy Zastępczej 
na lata 2016-2018 

zatwierdzony 
uchwałą XXIV/203/2016 
z dnia 25.08.2016 r. 

W 2018 r. podjęto następujące zadania pozwalające 
na osiągnięcie założonych celów Programu: 
1) Przeprowadzono kampanię 1 propagującą ideę 

rodzicielstwa zastępczego. 
2) Przeprowadzono szkolenia dla kandydatów 

na sprawujących rodzinną pieczę zastępczą - 
4 kandydatów zostało skierowanych na szkolenie 
do Ośrodka Adopcyjnego, zgodnie z wymogami 
określonymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, szkolenie ukończyły 3 osoby. 

3) Rozpoczęto proces tworzenie nowych zawodowych 
rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, 
w ramach przyjętego limitu: w 2018 r. rozpoczęła 
funkcjonowanie zawodowa rodzina zastępcza pełniąca 
funkcję pogotowia rodzinnego. 

4) Utrzymano liczbę koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej na obecnym poziomie, tj. jeden koordynator 

WZP/ 
MOPR 
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obejmuje wsparciem nie więcej niż 15 rodzin: 
4 koordynatorów było zatrudnionych na 4 etatach, 
tak samo jak w 2017 r. 

5) Zorganizowano wsparcie wolontariuszy dla dzieci 
umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, mających 
trudności w nauce: 3 wolontariuszy pomagało 
czwórce dzieci. 

6) Pozyskano 1 lokal mieszkalny z przeznaczeniem 
dla rodziny zawodowej bądź prowadzącej rodzinny 
dom dziecka:  

7) Zorganizowano comiesięczne spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom 
dziecka:  

8) Zorganizowano 4 szkolenia dla rodzin zastępczych 
i prowadzących rodzinny dom dziecka, w oparciu 
o diagnozę potrzeb w tym zakresie:  

9) Prowadzono całoroczne poradnictwo specjalistyczne 
z zakresu: prawnego, rodzinnego i psychologicznego 
dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinny dom 
dziecka   umieszczonych w tych rodzinach dzieci – 
udzielono 283 porady dla 52 rodzin. 

10) Prowadzono zbiórkę literatury fachowej dla rodzinnej 
pieczy zastępczej: zebraną literaturę udostępniono 
osobom zainteresowanym. 

11) Czworo dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 
zastępczej zostało przyjętych do Przedszkola. 

12) Prowadzono placówkę opiekuńczo - wychowawczą – 
na dzień 31 grudnia 2018 r. w placówce przebywało 
15 osób. 

13) Prowadzono specjalistyczne poradnictwo dla dzieci 
przebywających w placówce – ocena efektów pracy 
z dziećmi według opinii specjalistów: szczegółowe dane 
jakościowe znajdą się w sprawozdaniu z Programu. 

14) Prowadzono 6 programów specjalistycznego 
poradnictwa dla dzieci przebywających w placówce. 

15) Prowadzono prace nad rozwojem bądź pogłębieniem 
więzi wychowanków placówki z ich rodzicami 
biologicznymi - liczba urlopowanych dzieci: 5 osób. 

16) Pracowano nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi 
wychowanków placówki z ich rodzicami biologicznymi – 
ilość i rodzaj kontaktów z rodzicami/ opiekunami 
z dziećmi z placówki: urlopowania regularne – 2 osoby, 
urlopowania częste – 5 osób, urlopowania sporadyczne 
– 7 osób. 

17) Pracowano nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi 
wychowanków placówki z ich rodzicami biologicznymi – 
ocena możliwości powrotu dzieci do rodziny 
biologicznej: dane jakościowe znajdą się 
w sprawozdaniu z Programu. 

18) Pracowano nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi 
wychowanków placówki z ich rodzicami biologicznymi – 
ocena poprawy relacji dziecka z rodziną biologiczną: 
u 1 dziecka nastąpiła poprawa relacji z rodziną 
biologiczną, u 8 dzieci relacje z rodziną biologiczną 
pozostały na tym samym poziomie, u 4 dzieci uległy 
pogorszeniu. 

19) Pracowano nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi 
wychowanków placówki z ich rodzicami biologicznymi – 
liczba rodziców biologicznych/ opiekunów 
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korzystających z porad specjalistów placówki 
i kierowanych do innych instytucji: z porady 
psychoterapeuty skorzystały 4 rodziny, po wsparcie 
do innych instytucji skierowane zostały 4 osoby. 

20) Pozyskano zaprzyjaźnione rodziny dla wychowanków, 
których powrót do domu rodzinnego nie jest możliwy: 
pozyskano 14 osób. 

21) Prowadzono mieszkanie chronione – dla 6 osób. 
22) Złożono do Prezydenta Miasta 4 wnioski o przydział 

lokalu mieszkalnego/ socjalnego z uwzględnieniem 
zasady pierwszeństwa, w celu umożliwienia 
usamodzielnienia się wychowankom, mieszkańcom 
mieszkania chronionego, zawarto 2 umowy najmu. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu zostało 
przekazane organowi wykonawczemu i Radzie Miasta. 

3)  

Gminny Program 
Wspierania Rodziny 
na lata 2016-2018 

zatwierdzony 
uchwałą XXIV/204/2016 
z dnia 25.08.2016 r. 

Organy i instytucje odpowiedzialne za realizację Programu 
takie jak m.in.: MOPR, WZP, placówki oświatowe, 
czy placówki wsparcia dziennego w swojej działalności 
bieżącej w 2018 r. realizowały zarówno cel główny 
programu tj. wzmocnienie roli i funkcji opiekuńczo-
wychowawczej rodzin w Mieście, jak i cele szczegółowe. 
1) Udzielono wsparcia rodzinom: 

 asystent rodziny współpracował z 58 rodzinami. 
W stosunku do 2017 r. o 14,29% wzrósł procent 
rodzin, u których według opinii asystenta rodziny 
praca przynosi efekty np. realizują zadania 
wcześniej ustalone wspólnie w planie pracy, 
tj. rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy 
jako osoba bezrobotna, chodzenie do szkoły 
na zebrania rodziców, utrzymywanie porządku 
w mieszkaniu, itp., 

 udzielono: 313 porad psychologicznych 
dla 69 rodzin, 44 porady pedagogiczne 
dla 15 rodzin. 

2) W ramach przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu 

dzieci i młodzieży: 

 przeprowadzono 72 programy, które miały na celu 

podniesienie umiejętności i kompetencji 

prospołecznych dzieci i młodzieży, 

 zapewniono małoletnim możliwość korzystania 

z zajęć organizowanych przez 4 placówki wsparcia 

dziennego. Placówki te dysponują 115 miejscami, 

a w 2018 r. skorzystało z nich 161 dzieci. 

3) Reintegrowano rodziny: 

 8 rodzin biologicznych, których dzieci umieszczone 
były w pieczy zastępczej, objęto poradnictwem 
specjalistycznym oraz terapią - udzielono 18 porad 
i przeprowadzono 1 terapię,  

 spadła liczba odmów podjęcia działań na rzecz 
powrotu dziecka do rodziny o 87,5%, 2 dzieci 
powróciło do rodziców biologicznych, z którymi 
pracował pracownik socjalny lub asystent rodziny. 

Sprawozdanie z realizacji programu za rok 2018 zostało 

przedłożone Prezydentowi Miasta w dniu 17 kwietnia 

2019 r.  

WZP/ 
MOPR 
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4)  

Wieloletni Program 
gospodarowania zasobem 
tymczasowych pomieszczeń 
Gminy Miasto Świnoujście 
na lata 2017-2021 
oraz zasad ich 
wynajmowania 

zatwierdzony 
uchwałą XXXVII/289/2017 
z dnia 27.04.2017 r. 

Na dzień 31 grudnia 2017 r. ilość tymczasowych 
pomieszczeń wynosiła: 11 szt., natomiast na dzień 
31 grudnia 2018 r. ilość tymczasowych pomieszczeń 
wynosiła: 10 szt. (jedno pomieszczenie zostało 
przekształcone na lokal socjalny grupy C). Administratorem 
tego zasobu był ZGM. W 2018 r. zawarto 6 umów 
na tymczasowe pomieszczenia. 
Szczegółowe sprawozdanie z realizacji uchwały za 2018 r. 
zostało przedłożone Radzie Miasta w dniu 15 maja br. 

WEN/ 
ZGM 

5)  

Program Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie w Gminie Miasto 
Świnoujście 
na lata 2017-2021 

zatwierdzony 
uchwałą XL/308/2017 
z dnia 25.05.2017 r. 

Celem głównym Programu jest doskonalenie systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach Programu 
zrealizowano szereg działań w tym: 
1) Zrealizowano programy profilaktyczno-edukacyjne 

w zakresie promowania prawidłowych metod 
wychowawczych adresowane do osób dorosłych - 
liczba przeprowadzonych programów/warsztatów – 39, 
liczba uczestników programów/warsztatów – 1066, 
liczba funkcjonujących grup wsparcia – 2 (38 spotkań, 
w których wzięło udział 33 osoby). 

2) Zrealizowano programy profilaktyczne w placówkach 
oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych dotące 
m.in. praw dzieci, asertywności, umiejętności 
prospołecznych - liczba przeprowadzonych programów/ 
warsztatów – 69, liczba uczestników 
programów/warsztatów – 11 208, liczba placówek – 33. 

3) Izolowano osoby stosujące przemoc poprzez 
wykorzystanie obowiązujących rozwiązań prawnych - 
zarówno Sąd Rejonowy w Świnoujściu, jak i Prokuratura 
Rejonowa w Świnoujściu w 2018 r. wydały 20 zakazów 
zbliżania się i kontaktowania się z poszkodowanymi, 
a w stosunku do 14 osób zastosowano nakaz 
tymczasowego aresztowania, w odniesieniu do 24 osób 
orzeczono nakaz tymczasowego opuszczenia lokalu 
zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym, a wobec 
14 osób zastosowano dozór policyjny. 

4) Zapewniono funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, który odbył 38 posiedzeń, podczas których 
powołano 59 nowych grup roboczych, liczba aktywnych 
procedur „Niebieskie Karty” i pracujących grup 
roboczych – 153. 

5) Zapewniono osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
całodobowe schronienie - w 2018 r. dla 11 osób, średni 
czas przebywania osoby w ośrodku to 58 dni, żadna 
z osób po opuszczeniu ośrodka nie powróciła 
do sprawcy przemocy. 

6) Zapewniono możliwość podnoszenia kwalifikacji kadry 
pracującej w obszarze przemocy w rodzinie – 
przeprowadzono 16 szkoleń/spotkań, w których wzięło 
udział 93 uczestników. 

7) Skrócono czas podejmowania działań interwencyjnych 
w ramach procedury „Niebieskie Karty” średnio 
po upływie 3 dni podejmowane były pierwsze 
czynności przez członków grup roboczych – 
w odniesieniu do 2017 r. czas został skrócony o 7 dni. 

Szczegółowy raport z realizacji programu za 2018 r. został 
przedłożony Radzie Miasta w dniu 29 kwietniu 2019 r. 

WZP 
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6)  

Program współpracy 
Gminy Miasto Świnoujście 
z organizacjami 
pozarządowymi 
oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego 
i o wolontariacie 
na 2018 rok 

zatwierdzony 
uchwałą L/378/2017 
z dnia 28.11.2017 r. 

Program w trakcie oceny realizacji. Celem głównym 
programu jest dążenie do harmonijnej i partnerskiej 
współpracy Miasta i organizacji pozarządowych w celu 
poprawy jakości życia mieszkańców Miasta: 
1) w 2018 r. z budżetu Miasta na realizację zadań 

publicznych przekazano organizacjom pozarządowym 
środki wysokości – 3 732 959,82 zł, tj. o 692 807,50 zł 
więcej niż w 2017 r.; 

2) ogłoszono 25 konkursów w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz o zdrowiu 
publicznym, na które łącznie organizacje pozarządowe 
złożyły 51 ofert; 

3) w trybie pozakonkursowym ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 19a) 
organizacje pozarządowe złożyły 19 ofert. 

Liczba organizacji pozarządowych funkcjonujących 
na terenie Miasta - około 114. Sprawozdanie z realizacji 
programu zostanie przekazane Radzie Miasta w terminie 
do końca maja br. 

WZP 

7)  

Program naprawczy 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zakład Pielęgnacyjno-
Opiekuńczy w Świnoujściu 
na lata 2017-2019 

zatwierdzony 
uchwałą L/379/2017 
z dnia 28.11.2017 r. 

Program naprawczy jest w trakcie realizacji. W 2018 r. 
został zrealizowany częściowo. Nie osiągnięto zakładanych 
przychodów z NFZ, natomiast osiągnięto większe przychody 
w obszarze wydzierżawiania pomieszczeń i gruntu. 
Po stronie kosztów nastąpił ich wzrost w stosunku 
do planowanych na 2018 r. przede wszystkim w pozycjach 
dotyczących usług medycznych (lekarskich, pielęgniarskich), 
gastronomicznych oraz pojawieniem się nowych kosztów 
związanych z wdrożeniem systemu informatyzacji 
dokumentacji medycznej (wymogi Ministerstwa Zdrowia). 
Jednocześnie poniesiono mniejsze koszty niż zakładano 
w obszarze gospodarki materiałowo - biurowej i lekowej 
oraz zużycia energii. W 2018 r. do Zakładu zostały przyjęte 
104 osoby. Średnia ilość osób oczekujących - 29. Średni czas 
oczekiwania dla stanów stabilnych – 171 dni, dla stanów 
w trybie pilnym - 67 dni.  

WZP 

8)  

Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2018 

zatwierdzony 
uchwałą LII/392/2017 
z dnia 14.12.2017 r. 

Program w trakcie oceny i pozyskiwania wskaźników. 
Cel główny Programu - zapobieganie i ograniczenie szkód 
zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających 
z używania alkoholu i narkotyków. 
Cel główny Programu realizowany był poprzez wykonanie 
23 zadań szczegółowych. 
W ramach Programu bezpłatną pomocą objęto osoby 
potrzebujące wsparcia i ich rodziny, które miały możliwość 
kompleksowego, bezpłatnego korzystania ze specjalistycznej 
pomocy: 
1) do Poradni Centrum Zdrowia Psychicznego Szpital 

Miejski Sp. z o.o. w związku z nadużywaniem: 
- alkoholu zgłosiło się 175 osób, udzielono 1084 

porady, 76 osób ukończyło podstawowy program 
leczenia, 65 osób wzięło udział w programie 
ponadpodstawowym, 

- narkotyków zgłosiły się 63 osoby, udzielono 569 
porad, podstawowy program leczenia ukończyły 
24 osoby, 14 osób wzięło udział w programie 
ponadpodstawowym, 

2) z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej skorzystało 
312 osób, udzielono 1156 porad, 

3) z oferty Centrum Pomocy i Wsparcia w Zakresie 

WZP 
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Uzależnień korzystało ok. 90 osób kwartalnie, 
dodatkowo odbywały się cykliczne spotkania grup 
samopomocowych AA (anonimowych alkoholików) 
i AL-ANON (osób współuzależnionych) oraz dodatkowo 
AŻ (anonimowych żarłoków). W spotkaniach tych grup 
uczestniczyło jednorazowo do 25 osób. 

Dodatkowo funkcjonowały: 
- Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(Komisja przeprowadziła 46 kontroli punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, skierowała 
18 wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku 
leczenia, przeprowadziła rozmowy motywujące 
z 99 osobami uzależnionymi od alkoholu i 65 członkami 
ich rodzin, członkowie Komisji pracowali w składzie 
28 grup roboczych realizujących procedurę „Niebieskie 
Karty”), 

- 4 placówki wsparcia dziennego (z oferty placówek 
skorzystało 161 dzieci), 

- Poradnia Specjalistyczna FAS (29 osób uzyskało 
wsparcie w zakresie Płodowego Zespołu Alkoholowego 
poprzez poradnictwo, konsultację i diagnozę w tym: 
13 osób dorosłych i 16 dzieci - 7 dzieci z rodzin 
biologicznych, 4 z rodzin zastępczych, 1 z placówki 
opiekuńczo-wychowawczej, 4 z rodzin adopcyjnych), 

- programy profilaktyki uniwersalnej i selektywnej 
adresowane do osób dorosłych i dzieci/młodzieży, 
w tym programy rekomendowane przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W 2018 r. były to: Program Szkoła dla rodziców 
i wychowawców, Fred goes Net, Unplugged. Liczba 
osób, które skorzystały z oferty profilaktycznej, w tym 
programów rekomendowanych: dorośli - 289, dzieci 
i młodzież – 2240. 

Zgodnie z załącznikiem do uchwały szczegółowy raport 
z realizacji Programu zostanie przekazany do wiadomości 
Rady Miasta w terminie do końca maja br. 

9)  

Program polityki zdrowotnej 
pn. „Program szczepień 
ochronnych przeciw grypie 
dla mieszkańców 
Świnoujścia 
w wieku od 60 roku życia” 

zatwierdzony 
uchwałą LVI/414/2018 
z dnia 29.03.2018 r. 

W Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły Sp. z o.o. 
zrealizowano 14 edycję programu szczepień ochronnych 
przeciwko grypie. 
W ramach Programu zaszczepiono 2200 osób spełniających 
kryteria włączenia do programu, co stanowi 100 % populacji 
zaplanowanej do udziału w programie. 
Akcja informacyjna skierowana była do wszystkich 
mieszkańców poprzez przekazanie informacji na temat 
programu na lokalnych stronach internetowych. 
Każda ze stron liczyła średnio od 200 do 500 odsłon. 
Na terenie Miasta rozdystrybuowano 100 plakatów 
(w tym w podmiotach leczniczych i w parafiach). 
Elementem programu była również edukacja zdrowotna 
adresowana do osób w wieku od 60 r. życia. Edukacja 
realizowana była w formie wykładu prowadzonego 
przez lekarza internistę w lokalnej telewizji kablowej, 
która liczy ok. 7 tys. odbiorców. 
Z danych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Świnoujściu na dzień 30 listopada w 2018 r. liczba osób 
w wieku 60 lat i powyżej, zaszczepionych przeciwko grypie 
wyniosła 2270 w tym 2200 osób zostało zaszczepionych 
w ramach Programu. 

WZP 
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10)  

Program polityki zdrowotnej 
pn. „Program profilaktyki 
próchnicy” do realizacji 
w latach 2018-2020 
zatwierdzony 
uchwałą LVI/415/2018 
z dnia 29.03.2018 r. 

Pierwsza edycja Programu - na ogłoszony otwarty konkurs 
ofert na wybór realizatora Programu polityki zdrowotnej 
nie wpłynęła żadna oferta. W 2019 r. Miasto ponownie 
planuje realizację Programu. 

WZP 

11)  

Program polityki zdrowotnej 
pn. „Program profilaktyki 
zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego 
w Gminie Miasto 
Świnoujście” maj 2018 - 
grudzień 2018 

zatwierdzony 
uchwałą LVIII/431/2018 
z dnia 26.04.2018 r. 

Realizacja pierwszej edycji programu przez Szpital Miejski 
Sp. z o.o. Program będzie kontynuowany w 2019 r. 
Celem Programu było wykonanie szczepień (składających 
się z 2 dawek) 12-letnim uczennicom szkół z terenu Miasta. 
W ramach Programu wykonano 73 szczepienia (tzn. jedna 
dawka szczepionki) dla 40 dziewczynek spełniających 
kryteria włączenia do programu, co stanowi 28,17 % 
populacji zaplanowanej do udziału w Programie. 
Podczas akcji promocyjnej rozpropagowano 600 
materiałów promocyjnych (plakaty, ulotki). W ramach 
działań edukacyjnych, mających na celu zwiększenie wiedzy 
z zakresu profilaktyki raka szyjki macicy 
dla rodziców/opiekunów oraz młodzieży z rocznika 2006 
zorganizowano spotkania informacyjno-edukacyjne, 
które poprowadził lekarz specjalista. 

WZP 

12)  

Wieloletni program 
gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem 
Gminy Miasto Świnoujście 
na lata 2012-2019 
oraz zasad ich 
wynajmowania 

zatwierdzony 
uchwałą LX/447/2018 
z dnia 28.06.2018 r. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. zasób gminnych lokali 
mieszkalnych wynosił 1164 lokali. ZGM administrował 1159 
lokalami, z tego: 
1) 865 szt. to lokale wynajmowane na czas nieoznaczony, 
2) 294 szt. to lokale socjalne, w tym: 

- 53 szt. grupy A, 
- 223 szt. grupy B, 
- 18 szt. grupy C. 

W budynkach użyteczności publicznej (szkoły) znajdowało 
się 5 lokali. 
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. zasób gminnych lokali 
mieszkalnych wynosił 1166 lokali. ZGM administrował 1160 
lokalami, z tego: 

1) 846 szt. to lokale wynajmowane na czas nieoznaczony, 

2) 314 szt. to lokale socjalne, w tym: 
- 72 szt. grupy A, 
- 223 szt. grupy B, 
- 19 szt. grupy C. 

W budynkach użyteczności publicznej (szkoły) znajdowało 
się 5 lokali. 
Spółka „LOKUM” Sp. z o.o. administrowała 1 lokalem. 
W 2018 r. przydzielono 13 lokali na czas nieoznaczony, 
znajdujących się w zasobach Miasta oraz 3 lokale socjalne 
grupy A. 
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r.: 
1) przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania 

stanowiącego mieszkaniowy zasób Miasta wynosiła 
41,45 m2, natomiast przeciętna powierzchnia tego 
mieszkania w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
gminnego zasobu mieszkaniowego wynosiła 19,27 m2, 

2) przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania 
wynajmowanego na czas nieoznaczony wynosiła 
49,28 m2, natomiast przeciętna powierzchnia tego 
mieszkania w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
wynosiła 20,61 m2, 

3) przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania 

WEN/ 
ZGM 
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socjalnego wynosiła 20,21 m2, natomiast przeciętna 
powierzchnia tego mieszkania w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca wynosiła 13,47 m2. 

W gminnym zasobie mieszkaniowym nie ma lokali, które 
nie mają dostępu do toalet. W budynkach socjalnych 
położonych w Świnoujściu przy ul. Modrzejewskiej 20, 
Steyera 51 oraz Holenderskiej 2, węzły sanitarne są wspólne 
i znajdują się na poszczególnych kondygnacjach budynku. 
Ponadto część lokali wynajmowanych na czas nieoznaczony 
i lokali socjalnych grupy A posiada pomieszczenia sanitarne 
znajdujące się na częściach wspólnych budynków. 
W 2018 r. na przydział lokalu mieszkalnego na czas 
nieoznaczony z zasobów gminnych oczekiwało na liście 189 
wnioskodawców; na przydział lokalu socjalnego grupy A 
oczekiwało 19 wnioskodawców; na przydział lokalu 
socjalnego innej grupy niż A oczekiwało 
92 wnioskodawców. 
Średni czas oczekiwania na lokal wynajmowany na czas 
nieoznaczony wynosi 2 lata; wynika on jednak w znacznej 
mierze z dużej liczby nowych wniosków w złożonych 
ostatnich dwóch latach. 
Średni czas oczekiwania na lokal socjalny grup B i C wynosi 
obecnie rok. 
W 2018 r. wszystkim wnioskodawcom oczekującym na lokal 
socjalny grup B i C zostały zaoferowane lokale socjalne; 
jednak nie wszystkie osoby przyjęły oferowane lokale 
i dlatego dalej są wpisane na listę osób oczekujących. 
Szczegółowe sprawozdanie z realizacji uchwały za 2018 r. 
zostało przedłożone Radzie Miasta w dniu 15 maja 2019 r. 

2. GOSPODARCZE 

1)  

Zasady udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie 
restauratorskie 
lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków 

zatwierdzone 
uchwałą XVII/140/2015 
z dnia 17.12.2015 r. 

W 2017 r. wpłynęły cztery wnioski o udzielenie dotacji 
na 2018 r. Dwa z nich zostały załatwione pozytywnie. 
Udzielono dotacji na rewaloryzację wnętrza budynku 
kościoła pw. Chrystusa Króla: 250 000,00 zł oraz renowację 
stolarki okiennej i drzwiowej w Kościele filialnym pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Karsiborze: 168 829,80 zł. 
Dwa pozostałe wnioski zostały załatwione odmownie. Jeden 
z nich został złożony po terminie, natomiast prace, 
wskazane w drugim wniosku nie wpływały pośrednio bądź 
bezpośrednio na zachowanie lub utrwalenie substancji 
zabytku. 
W 2018 r. wpłynęło 8 wniosków o udzielenie dotacji na 
2019 r. Pięć z nich zostało zakwalifikowanych do udzielenia 
dotacji. Trzy z powodu braków formalnych bądź 
niezgodności rodzaju wskazanych we wniosku prac 
z uchwałą załatwiono odmownie. 

WRG 

2)  

Założenia do planu 
zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną 
i paliwa gazowe 
dla Gminy Miasto 
Świnoujście 

zatwierdzony 
uchwałą XL/310/2017 
z dnia 25.05.2017 r. 

Realizacja Planu: 
1) Podjęto działania związane ze zwiększeniem 

efektywności wykorzystania energii cieplnej 
w obiektach gminnych (termorenowacja 
i termomodernizacja budynków: 
- zakończono kompleksową termomodernizację 

w budynku szkolnym Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I; 

- otrzymano dofinansowanie na przeprowadzenie 
kompleksowej termomodernizacji w następujących 
budynkach: Przedszkole Miejskie nr 1, Przedszkole 
Miejskie nr 10 oraz SOSW. 

WIM/ 
WIZ 
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2) Stopniowe przechodzenie na stosowanie 
energooszczędnych źródeł światła w obiektach 
użyteczności publicznej oraz dążenie do wprowadzenia 
innowacyjnych i energooszczędnych technologii 
do oświetlenia ulic, placów itp. 
- budowa oraz wymiana oświetlenia zewnętrznego 

w przebudowywanych ulicach na oświetlenie 
energooszczędne LED: ulice: Jana Pawła II, 
Kościuszki, Markiewicza, części ul. Wilków 
Morskich, Sosnowej, Pomorskiej, Trzcinowej, 
Szmaragdowej, Zalewowej oraz przy przeprawie 
promowej w Karsiborzu. 

3) Popieranie i promowanie indywidualnych działań 
właścicieli lokali polegających na przechodzeniu 
do użytkowania na cele grzewcze i sanitarne 
ekologicznie czystszych rodzajów paliw lub energii 
elektrycznej albo energii odnawialnej (dofinansowanie 
prowadzone przez WOS w wysokości 10 000,00 zł 
kosztów kwalifikowalnych). 

4) Wdrożenie programu pilotażowego systemu 
monitorowania zużycia energii, regulacji instalacji 
energetycznych i wizualizacji telemetrii węzłów 
cieplnych we wskazanych czterech obiektach 
użyteczności publicznej na terenie Miasta: Szkoła 
Podstawowa nr 1 przy ul. Narutowicza 10 oraz Budynek 
„B” Szkoły przy ul. Witosa 12; Szkoła Podstawowa nr 6 
przy ul. Staszica 17, Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Niedziałkowskiego 2. 

5) Podjęcie działań zmniejszających zużycie energii 
według zapisów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 

6) Wspólne zakupy energii elektrycznej jednostek 
organizacyjnych Miasta wraz z zainteresowanymi 
innymi podmiotami w ramach grup zakupowych – 
koszty zakupu energii w grupach zakupowych są niższe 
niż dla pojedynczych odbiorców (coroczny przetarg 
prowadzony przez WIZ). 

7) Wskazanie do Planu Rozwoju ENEA S.A. przyszłych 
inwestycji elektroenergetycznych na terenie Miasta. 

3)  

Gminny Program 
Rewitalizacji 
Gminy Miasto Świnoujście 
na lata 2017-2027 

zatwierdzony 
uchwałą XLI/313/2017 
z dnia 08.06.2017 r. 

Zgodnie z Programem monitoring w oparciu o wskaźniki 
oddziaływania zawarte w dokumencie prowadzony będzie 
w cyklu pięcioletnim, a raporty przygotowywane będą 
do końca drugiego kwartału każdego roku, począwszy 
od 2020 r. W zakresie wskaźników dotyczących realizacji 
poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 
monitoring będzie realizowany co dwa lata – od 2020 r. 
W GPR ujęto 97 projektów w tym w grupie projektów 
podstawowych 22 i w grupie projektów uzupełniających 75. 
Z wymienionych wyżej projektów zrealizowano: 
1) w 2017 r. zakończono remont elewacji wieży kościoła 

Chrystusa Króla; 
2) w 2018 r. wyremontowano witraż w kościele NMP 

Gwiazdy Morza. 
W 2018 r. kontynuowano budowę budynku komunalnego 
na 52 mieszkania. W tym samym roku rozpoczęto realizacje 
niżej wymienionych projektów: 
1) Wzmocnienie potencjału rozwojowego wyspy Karsibór 

w oparciu o cenne walory przyrodnicze i kulturowe – 
budowa przystani kajakowej na wyspie Karsibór; 

WRG 



 

-  24 -  

2) Hospicjum Stacjonarne w Świnoujściu; 
3) Budowa budynku mieszkalnego z mieszkaniami 

na wynajem w ramach programu społecznego 
budownictwa czynszowego na wynajem; 

4) Budowa infrastruktury związanej z modernizacją węzła 
przesiadkowego kolejowo - promowo - autobusowego 
w Świnoujściu. 

Program będzie realizowany kolejnych latach. 

4)  

Wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń 
wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych 
na lata 2017 – 2021 

zatwierdzony 
uchwałą LIV/407/2018 
z dnia 22.02.2018 r. 

W zakresie pozycji zaplanowanych do wykonania na 2018 r. 
zrealizowano w części, w której udało się rozstrzygnąć 
przetargi na przebudowę dróg miejskich w ramach zadań 
WIM oraz w części, w której możliwa była samodzielna 
realizacja przez ZWiK bez ingerencji w pas drogowy ulic 
planowanych do przebudowy w najbliższych latach. 
Sumaryczna realizacja wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych w zakresie 2018 r.: 
42%, w tym zakończono w 100% (poniżej długości odcinków 
wybudowane w 2018 r.): 

- przebudowę sieci wodociągowej w ul. Zalewowej 
od ul. Sąsiedzkiej do ul. Szmaragdowej, wraz z nowymi 
przyłączami wod.-kan. - razem 630 mb, 

- przebudowę sieci wod.-kan. wraz z przyłączami 
w ul. Kościuszki, L-1450 mb, 

- przebudowę sieci wraz z przyłączami w ul. Markiewicza, 
L-1300 mb, 

- budowę sieci wodociągowej w ul. Suchej II etap, 
L-1300 mb. 

W ramach zabezpieczonych środków finansowych 
na inwestycje Spółka zrealizowała dodatkowo (zamiennie) 
zadania ujęte w Planie na lata następne w tym: 
„Przebudowę sieci wod.-kan. w ul. Gdańskiej, ul.  Bydgoskiej 
oraz rozbudowę wodociągu w ul. Ku Morzu”. 
Informacje dodatkowe: 
a) łączna długość sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

na dzień 31 grudnia 2017 r: 261,74 km, 
b) łączna długość sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

na dzień 31 grudnia 2018 r: 262,08 km, 
c) łączna ilość przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

na dzień 31 grudnia 2017 r: 6940 szt., 
d) łączna ilość przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

na dzień 31 grudnia 2018 r: 7041 szt., 
e) łączna ilość sprzedaży wody: 2 650 000 m3, 
f) łączna ilość „sprzedaży” ścieków: 3 710 000 m3, 
g) w 2018 r. cały wolumen poboru wody na ujęciach wody 

objęty był pozwoleniami wodnoprawnymi. 

WIM/ 
ZWiK 

3. 
GOSPODARKA 
PRZESTRZENNA 

Obszar Miasta objęty miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego – 97,33 % 
Ilość wydanych w 2018 r. decyzji o warunkach zabudowy – 
21. 
Ilość wydanych w 2018 r. decyzji o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego – 8. 
Ilość wydanych w 2018 r. pozwoleń na budowę – 292. 

 

1)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa II 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowane były obiekty 
infrastruktury technicznej, zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i jednorodzinnej oraz obiekty użyteczności 
publicznej. 

WUA 
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zatwierdzony 
uchwałą XXVI/206/2012 
z dnia 21.06.2012 r. 

2)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście, 
rejon ul. Herbowej, 
Ułańskiej i 11 Listopada 

zatwierdzona 
uchwałą LVII/470/2009 
z dnia 24.09.2009 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

3)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście - 
jednostka obszarowa II 
w rejonie ul. Wybrzeże 
Władysława IV 

zatwierdzony 
uchwałą LIX/439/2018 
z dnia 23.05.2018 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

4)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa III 

zatwierdzony 
uchwałą XXII/180/2004 
z dnia 29.04.2004 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. w trakcie dalszej realizacji 
była zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. Wydano 
pozwolenie na budowę infrastruktury technicznej w ramach 
rewitalizacji terenów powojskowych. 

WUA 

5)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia, 
dotycząca rozszerzenia 
granic Cmentarza 
Komunalnego 

zatwierdzona 
uchwałą LXXIV/365/98 
z dnia 16.06.1998 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowane były elementy 
urządzenia terenu. 

WUA 

6)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa III, 
rejon ul. Karsiborskiej 

zatwierdzona 
uchwałą XLIV/361/2013 
z dnia 24.10.2013 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowane były obiekty 
infrastruktury technicznej i obiekty usług. 

WUA 

7)  

Zmiana miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa IV 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 
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zatwierdzona 
uchwałą XIII/110/2003 
z dnia 25.09.2003 r. 

8)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa V 

zatwierdzony 
uchwałą XX/158/2004 
z dnia 19.02.2004 r. 

Na podstawie planu, w 2018 r. realizowane były obiekty 
infrastruktury technicznej, zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i obiekty użyteczności publicznej. 

WUA 

9)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa V 
rejon ulicy Ku Morzu 

zatwierdzona 
uchwałą XXIV/203/2007 
z dnia 13.09.2007 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

10)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa V, 
rejon ul. Barlickiego – 
Modrzejewskiej – 
Norweskiej 

zatwierdzona 
uchwałą VII/57/2011 
z dnia 31.03.2011 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

11)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa V, 
rejon ul. Ku Morzu 

zatwierdzona 
uchwałą LII/401/2014 
z dnia 27.03.2014 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

12)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Miasta Świnoujście 
w rejonie ulicy Wrzosowej 

zatwierdzony 
uchwałą XVIII/152/2016 
z dnia 28.01.2016 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

13)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa V, 
rejon ul. Ludzi Morza. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 
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zatwierdzona 
uchwałą XXI/181/2016 
z dnia 28.04.2016 r. 

14)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście - 
jednostka obszarowa V - 
rejon ulic: Dworcowej, 
Fińskiej, Duńskiej i Norberta 
Barlickiego 

zatwierdzona 
uchwałą XXX/238/2016 
z dnia 15.12.2016 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowana była 
infrastruktura techniczna. 

WUA 

15)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa VI 

zatwierdzony 
uchwałą XXVI/226/2007 
z dnia 25.10.2007 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowana była zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. 

WUA 

16)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście - 
jednostka obszarowa VI - 
Karsibór w rejonie ul. 1 Maja 

zatwierdzony uchwałą 
XXX/269/2017 
z dnia 30.03.2017 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

17)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia – 
jednostka obszarowa VII 

zatwierdzona 
uchwałą IV/28/2002 
z dnia 30.12.2002 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

18)  

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście – 
jednostka obszarowa VII 
w rejonie komunikacji 
kolejowej 

zatwierdzona 
uchwałą XLII/351/2013 
z dnia 19.09.2013 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowane były obiekty 
infrastruktury technicznej. 

WUA 

19)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujścia, 
dla obszaru Dzielnicy Przytór 
– Łunowo 

Na podstawie planu, w 2018 r. realizowana była 
infrastruktura techniczna. 

WUA 
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zatwierdzony 
uchwałą XLIII/351/2005 
z dnia 30.06.2005 r. 

20)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście, 
obejmujący obszar Dzielnicy 
Nadmorskiej Świnoujścia 

zatwierdzony 
uchwałą LXIX/559/2010 
z dnia 07.05.2010 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowana była zabudowa 
hotelowa i pensjonatowa oraz infrastruktura techniczna. 

WUA 

21)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście 
w rejonie Basenu 
Północnego i fortów 

zatwierdzony 
uchwałą XLVIII/384/2013 
z dnia 10.12.2013 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

22)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście, rejon 
ul. Jarosława Dąbrowskiego, 
Piastowskiej i Konstytucji 
3 Maja 

zatwierdzony 
uchwałą XXI/171/2012 
z 23.02.2012 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

23)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Miasta Świnoujście 
w rejonie ulicy Bohaterów 
Września, Placu 
Słowiańskiego 
i Placu Wolności 

zatwierdzony 
uchwałą VII/54/2015 
z dnia 23.04.2015 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 

24)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Miasta Świnoujście 
w rejonie ulic: Hołdu 
Pruskiego, Monte Cassino, 
Piastowskiej, Marszałka 
Józefa Piłsudskiego 

zatwierdzony 
uchwałą XXIII/186/2016 
z dnia 30.06.2016 r. 

W obszarze objętym planem w 2018 r. nie wydawano 
pozwoleń na budowę i potwierdzeń zgłoszeń robót 
budowlanych. 

WUA 
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25)  

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Miasta Świnoujście 
w rejonie ulicy Jana Matejki, 
Stanisława Wyspiańskiego, 
Zbigniewa Herberta 

zatwierdzona 
uchwałą XXIII/187/2016 
z dnia 30.06.2016 r. 

Na podstawie planu w 2018 r. realizowany był obiekt 
użyteczności publicznej. 

WUA 

26)  

Studium uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego gminy 

zatwierdzony 
uchwałą LXVII/442/2002 
z dnia 05.07.2002 r. 

Uchwalane miejscowe plany respektują kierunki rozwoju 
zawarte w studium. 

WUA 

 
PLANY MIEJSCOWE 
OPRACOWYWANE w 2018 r. 

Sposób realizacji zadania w 2018 r.  

1)  

Uchwała Nr XLIX/393/2014 
z dnia 23.01.2014 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Świnoujście w rejonie 
ul Wojska Polskiego 
oraz osiedla Posejdon 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r. wykonano 
następujące czynności: 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i zlecono wykonanie inwentaryzacji zieleni wzdłuż 
ul. Wojska Polskiego w celu dokładnego zweryfikowania 
wykonalności założeń planu w zakresie lokalizacji 
modułowych pawilonów handlowych na gruntach 
miejskich; 

- opracowano wytyczne do projektu planu obejmujące 
decyzje w sprawie handlu targowiskowego oraz innych 
zagadnień związanych z planem. 

WUA 

2)  

Uchwała Nr XVI/127/2015 
z dnia 26.11.2015 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
miasta Świnoujście, 
obejmującego obszar 
Dzielnicy Nadmorskiej 
Świnoujścia (rejon plaży) 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- uzyskano pozytywną opinię Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej (GKUA); 

- wystąpiono o opinię i uzgodnienia opracowanego 
projektu planu; 

- przeprowadzono inwentaryzację przyrodniczą całego 
obszaru plaży; 

- wystąpiono do GDOŚ w/s granic obowiązywania obszaru 
Natura 2000 w zakresie zmiany planu plaża; 

- przeprowadzono uzgodnienia z Urzędem Morskim 
w sprawie zaleceń Urzędu Morskiego do przedłożonego 
projektu planu; 

- wystąpiono o opinie i uzgodnienia opracowanego 
projektu planu. 

WUA 

3)  

Uchwała Nr XXIV/209/2016 
z dnia 31.08.2016 r. 
w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie 
ul. Grunwaldzkiej 
i Nowokarsiborskiej 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- uzgodniono i zaopiniowano projekt planu; 

- ponowiono uzgadnianie i opiniowanie projektu planu 
w związku z negatywnym uzgodnieniem RDOŚ; 

- procedura odwoławcza w GDOŚ od postanowienia RDOŚ; 

- przeprowadzono prace związane ze zmianą zakresu 
obszaru opracowania planu. 

WUA 

4)  

Uchwała Nr XXXV/270/2017 
z dnia 30.03.2017 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i wyłoniono wykonawcę planu; 

- zawarto umowę z wykonawcą planu; 

WUA 
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zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie 
ul. Zalewowej i Odrzańskiej 

- sporządzono wstępne prace inwentaryzacyjne; 

- zaopiniowano plan przez GKUA; 

- sporządzono projekt planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, przygotowano do opinii 
i uzgodnień. 

5)  

Uchwała 
Nr XXXVII/288/2017 
z dnia 27.04.2017 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie 
ul. Mazowieckiej, Szkolnej, 
Wielkopolskiej i Drawskiej 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i wyłoniono wykonawcę planu; 

- zawarto umowę z wykonawcą planu; 

- sporządzono wstępne prace inwentaryzacyjne; 

- zaopiniowano plan przez GKUA; 

- sporządzono projekt planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, przygotowano do opinii 
i uzgodnień. 

WUA 

6)  

Uchwała Nr XXXV/279/2017 
z dnia 04.04.2017 r. 
w sprawie przygotowania 
przez Prezydenta Miasta 
Świnoujście projektu 
uchwały w przedmiocie 
zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych 
oraz rodzajów materiałów 
budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane, dla Gminy 
Miasto Świnoujście 

W ramach procedury w 2018 r.: 

- uzyskano pozytywne opinie i uzgodnienia projektu 
uchwały krajobrazowej; 

- wyłożono do publicznego wglądu projekt uchwały 
krajobrazowej; 

- przeprowadzono spotkania z podmiotami 
zainteresowanymi tematem uchwały krajobrazowej 
po I wyłożeniu. 

WUA 

7) 

Uchwała Nr LIV/404/2018 
z dnia 22.02.2018 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Miasto Świnoujście 
w rejonie kompleksu 
wojskowego 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- zebrano wnioski do planu (instytucje), 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i wyłoniono wykonawcę mapy do celów planistycznych, 

- sporządzono mapę do celów planistycznych, 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i wyłoniono wykonawcę planu. 

WUA 

8) 

Uchwała Nr LVI/420/2018 
z dnia 29.03.2018 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 
rewitalizacji Gminy Miasto 
Świnoujście dla kwartału 
położonego w rejonie ulic: 
Jarosława Dąbrowskiego, 
Józefa Bema, Plac Wolności 
i Plac Kościelny 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- przeprowadzono procedurę zapytania ofertowego 
i wyłoniono wykonawcę mapy zasadniczej do celów 
planistycznych, 

- zlecono i wykonano aktualizację mapy zasadniczej 
na potrzeby projektu planu. 

WUA 

9) 

Uchwała Nr LX/448/2018 
z dnia 28.06.2018 r. 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia 
miejscowego planu 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r: 

- zebrano wnioski do projektu planu od właścicieli, 
użytkowników, osób zainteresowanych, 

- zebrano wnioski do projektu planu od instytucji 
właściwych do opiniowania i uzgadniania projektu planu, 

WUA 
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zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Miasto Świnoujście 
w rejonie wyspy Karsibór 

- zlecono i wykonano aktualizację mapy zasadniczej 
na potrzeby projektu planu, 

- przeprowadzono zapytanie ofertowe i wyłoniono 
wykonawcę projektu planu. 

10) 

Uchwała Nr LXV/467/2018 
z dnia 27.09.2018 r. 
w sprawie przystąpienia 
do uchylenia w części 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie jednostki 
obszarowej III 

W ramach procedury planistycznej w 2018 r.: 

- zebrano wnioski od instytucji opiniujących 
i uzgadniających projekt planu, 

- opracowano projekt uchwały, 

- w maju br. odbyło się spotkanie ze ZWiK (inicjator 
uchwały) w celu omówienia projektu uchwały 
zatwierdzającej częściowe uchylenie planu, zanim 
projekt uchwały zostanie wysłany do opiniowania 
i uzgadniania. 

WUA 

4. GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

1)  

uchwała w sprawie 
gospodarki 
nieruchomościami 
miasta Świnoujście 

zatwierdzony 
uchwałą XXXVIII/325/2008 
z dnia 20.05.2008 r. 
(z późn. zm.) 

Uchwała realizowana na bieżąco. Określa zasady 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi zasób 
gminy i powiatu w oparciu o ustawę o gospodarce 
nieruchomościami i innych przepisów prawa. 
Stan gruntów Miasta w 2018 r. kształtował się następująco 
(wg danych z ewidencji gruntów i budynków): 

Stan na: 31.12.2017 r. 31.12.2018 r. 

Grunty - zasób gminny 1160 ha 1156 ha 

w tym nieruchomości 
oddane w trwały zarząd 

22 ha 23 ha 

Grunty - zasób powiatu 73 ha 78 ha 

w tym nieruchomości 
oddane w trwały zarząd 

2 ha 2 ha 

Grunty gminne oddane 
w użytkowanie wieczyste 

180 ha 178 ha 

Grunty gminne i powiatu 
ogółem (suma) 

1413 ha 1412 ha 

W 2018 r. w drodze przetargu zostały zbyte 
3 nieruchomości o łącznej pow. 0.4039 ha; bezprzetargowo 
zbyto 13 działek o pow. 0.6978 ha; w drodze zamiany zbyto 
dwie 2 działki o pow. 0.0370 ha i nabyto 3 działki 
o pow. 0.0401 ha. Sprzedano 1 lokal mieszkalny i 1 lokal 
użytkowy. W drodze zakupów inwestycyjnych nabyto 
8 nieruchomości o pow. 0.8188 ha. Na podstawie art. 98 
ugn wypłacono odszkodowania z grunty przejęte pod drogi 
(10 działek o pow. 3.2807 ha). Wydano 28 decyzji 
Prezydenta Miasta dot. przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności - w tym:  

- 12 decyzji z bonifikatą 91 %, 

- 5 decyzji dla nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielorodzinnymi z bonifikatą 99 %, 

- 7 decyzji na nieruchomości zabudowane garażami, 

- 1 decyzję odmowną w zakresie przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności, 

- 3 decyzje o umorzeniu postępowania w zakresie jw. 
Na dzień 31 grudnia 2018 r. zawartych było 1501 umów 
dzierżaw na grunty o charakterze nierolniczym. Na grunty 
rolne było zawartych 51 umów dzierżaw, w tym: 
w Karsiborzu 11 umów, w Przytorze 22 umowy, 
w lewobrzeżnej części Miasta 3 umowy i na Ognicy 
15 umów. W 2018 r. w drodze komunalizacji przejęto 
na własność Gminy 15 działek o pow. 2.0944 ha. 

WEN 
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5. OCHRONY ŚRODOWISKA I PRZYRODY 

1)  

Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla 
Gminy Miasto Świnoujście, 
opracowanego w ramach 
realizacji projektu 
pn. „Zintegrowany Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej 
Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego” 

zatwierdzony 
uchwałą XIV/97/2015 
z dnia 22.10.2015 r. 

Plan jest dokumentem, który został opracowany aby m.in. 
przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 
klimatyczno – energetycznym do 2020 r., tj.: 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych, 

- redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać 
zrealizowane poprzez podniesienie efektywności 
energetycznej. 

PGN jest dokumentem umożliwiającym ubieganie się 
o przyznanie m.in. środków pomocowych z budżetu Unii 
Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 
na realizacje działań ujętych w dokumencie. 
Plan zmieniony uchwałami: Nr XVII/141/2015 z dnia 
17 grudnia 2015 r. oraz Nr XXIII/196/2016 z dnia 7 lipca 
2016 r. 
Raport z realizacji PGN za lata 2014-2017 został przekazany 
do Przewodniczącej Rady Miasta w dniu 15 marca 2019 r. 
Raport był rozpatrywany na sesji Rady Miasta w dniu 
28 marca 2019 r. 
W latach 2014-2017 zrealizowano w 100 % następujące 
działania, uwzględnione w Planie Gospodarki 
Niskoemisyjnej: 
1) Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 6 (budynek 

A przy ul. Staszica, Budynek B przy ul. Kościuszki), 
2) Termomodernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
3) Termomodernizacja Zespołu Szkół Publicznych Nr 4 

z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Szkolnej, 
4) Termomodernizacja budynków mieszkalnych przy 

ul. Wyszyńskiego 2, 7, 8, 
5) Termomodernizacja budynków mieszkalnych przy ulicy: 

Chopina 14A - 14B, Sikorskiego 4A - 4D, Piastowska 21, 
22, 23, 24, Wyszyńskiego 3, 4, 

6) Termomodernizacja budynku przy ul. Grunwaldzkiej 47, 
7) Zakup 2 pojazdów floty gminnej, 
8) Przebudowa ul. Słowackiego, 
9) Przebudowa ul.: Hołdu Pruskiego, Wyszyńskiego 

i Monte Cassino, 
10) Przebudowa ul. H. Kołłątaja i Wilków Morskich, 
11) Wymiana układu napędowego promu Karsibór I, III, IV, 
12) Termomodernizacja budynku warsztatu oraz magazynu 

mechanicznego przy ul. Bunkrowej 5. 

WOS 

2)  

Program Ochrony 
Środowiska 
dla Miasta Świnoujście 
na lata 2016-2019 
z perspektywą 
na lata 2020-2023 

zatwierdzony 
uchwałą XXXII/249/2017 
z dnia 09.02.2017 r. 

Zgodnie z postanowieniami ustawy Prawo ochrony 
środowiska sprawozdania z realizacji niniejszego programu 
sporządzane są co dwa lata i przedkładane do wiadomości 
Radzie Miasta. Ostatnie takie sprawozdanie obejmowało 
lata 2015-2016 i zostało przedłożone Przewodniczemu 
Rady Miasta w dniu 4 grudnia 2017 r. Sprawozdanie za lata 
2017-2018 zostanie przedłożone Radzie Miasta w 2019 r. 
po zebraniu wymaganych danych od podmiotów 
zewnętrznych. 
Działania w zakresie edukacji ekologicznej obejmowały: 
1) Prowadzone przez Ligę Ochrony Przyrody, Koło 

w Świnoujściu, działania edukacyjne, które objęły 
łącznie 150 dzieci i młodzieży – uczniów placówek 
oświatowych z terenu Miasta – Przedszkola Miejskie nr: 
1, 3, 5, 7, 10, 11, Szkoły Podstawowe nr: 1, 2, 4, 6, 9, 
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SOSW oraz nauczycieli dorosłych działaczy LOP. 
Dzięki realizacji zadania została pogłębiona wiedza 
dotycząca przyrody, ochrony środowiska 
ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o otaczającą 
nas przyrodę, a w szczególności las, wyrobienie 
nawyków proekologicznych. 

2) Prowadzone przez Fundację na rzecz Odzysku 
Opakowań Aluminiowych RECAL, zadanie publiczne pn.: 
„Wakacje z Every Can Counts”. Kampania miała na celu 
edukację ekologiczną dotyczącą selektywnej zbiórki 
odpadów. W ramach niniejszej kampanii prowadzone 
były warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
przebywających na koloniach i obozach letnich. 
Podczas warsztatów omawiano różne rodzaje odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych, które 
można poddać procesowi recyklingu. Poprzez promocję 
selektywnej zbiórki surowców wtórnych realizowanej 
na przykładzie odzysku i recyklingu aluminiowych 
puszek po napojach, zwrócona została uwaga 
na konieczność dbania o czystość otoczenia. 

3) Prowadzone przez Urząd Miasta działania edukacyjne: 
W lipcu 2018 r. przekazano do 5 szkół podstawowych 
plany lekcji dla dzieci o tematyce segregacji odpadów 
oraz płyty z filmem animowanym informującym 
o zasadach segregacji odpadów na terenie Miasta. 
We wrześniu 2018r. Miasto przeprowadziło ekologiczny 
piknik rodzinny w traktacie którego informowano 
mieszkańców o powstaniu i zasadach funkcjonowania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
W trakcie pikniku odbywał się edukacyjne gry i zabawy 
oraz przeprowadzono zbiórkę baterii i elektroodpadów 
– każdy mieszkaniec oddający w/w sprzęt otrzymał 
od Miasta gadżet rowerowy. 
W grudniu 2018 r. rozdystrybuowano wśród 
mieszkańców prawie 20 tys. ulotek informujących 
o zasadach funkcjonowania PSZOK. Rozdano również 
około 2 tys. plakatów zarządcom nieruchomości w celu 
rozmieszczenia ich w nieruchomościach pow. 7 lokali. 
Przeprowadzone działania miały na celu zwiększenie 
świadomości mieszkańców dotyczącej segregacji 
odpadów oraz funkcjonowania Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

3)  

Określenie zasad udzielenia 
i rozliczenia dotacji celowej 
ze środków budżetu 
Gminy Miasto Świnoujście 
na dofinansowanie kosztów 
inwestycyjnych służących 
ochronie powietrza 

zatwierdzony 
uchwałą XXXV/276/2017 
z dnia 30.03.2017 r. 

Dotacja ze środków budżetu Miasta obejmuje lokale 
mieszkalne i nieruchomości o charakterze mieszkaniowym, 
zlokalizowane na terenie Miasta. Dotacja obejmuje 
inwestycje polegające na wymianie systemu ogrzewania 
opartego na paliwie węglowym na ekologiczny system 
ogrzewania. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na zadanie w 2018 r.: 200 000,00 zł. 
W 2018 r. nabór wniosków trwał od 1 lutego do 31 lipca. 
W czasie trwania naboru wpłynęły 22 wnioski. 
Przy obliczaniu wysokości dotacji dla poszczególnych 
wnioskodawców, uwzględnione zostały tylko koszty 
kwalifikowane. Wysokość udzielonej dotacji w 2018 r. 
łącznie wyniosła 180 535,99 zł. 
Dotacja celowa ze środków budżetu Miasta 
na dofinansowanie kosztów inwestycyjnych służących 
ochronie powietrza udzielana będzie corocznie. 
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4)  

Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest z 
terenu Miasta Świnoujście 
na lata 2013-2032 

zatwierdzony 
uchwałą L/373/2017 
z dnia 23.11.2017 r. 

Celem Programu jest całkowite wyeliminowanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta w perspektywie 
czasowej do 2032 r. 
Program jest dokumentem niezbędnym w celu ubiegania 
się Miasta o dofinansowanie z WFOŚiGW w Szczecinie 
na realizację działań związanych z demontażem, 
transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających 
azbest z nieruchomości będących własnością Miasta 
oraz osób fizycznych. 
W efekcie realizacji ww. Programu w latach 2013 - 2017 
usunięto 246 ton wyrobów zawierających azbest ze 180 
nieruchomości. Na realizację Programu przeznaczono 
łącznie kwotę 133 820,48 zł (w tym: dotacja z WFOŚiGW 
w Szczecinie 130 729,48 zł, budżet Miasta 3 091,00 zł). 
Program usuwania wyrobów zawierających azbest będzie 
realizowany w kolejnych latach. 

WOS 

5)  

Programu opieki 
nad zwierzętami 
bezdomnymi 
oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto 
Świnoujście w 2018 r. 

zatwierdzony 
uchwałą LIV/405/2018 
z dnia 22.02.2018 r. 

W 2018 r. przeznaczono na realizację zadań związanych 
z opieką nad zwierzętami bezdomnymi w wysokości 
396 224,00 zł, z tego przypada na: 
1. Prowadzenie Schroniska dla zwierząt bezdomnych: 

300 000,00 zł. 
2. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących: 

28 439,93 zł. 
3. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich: 

22 023,99 zł. 
4. Elektroniczne znakowanie psów: 7 398,00 zł. 
5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz zapewnianie opieki weterynaryjnej chorym kotom 
wolno żyjącym: 24 756,08 zł. 

6. Pomoc opiekunom kotów wolno żyjących: 13 606,00 zł. 
7. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym: 
0,00 zł. 

Efekty podejmowanych działań: 
1. W 2018 r. prowadzący Schronisko podjął 

257 interwencje. W ich wyniku odłowiono 137 psów 
oraz 194 koty. 

2. Schronisko podejmowało również działania zmierzające 
do pozyskania nowego właściciela dla bezdomnego 
zwierzęcia, m. in. przyjmując wnioski od osób 
pragnących adoptować zwierzęta, prowadząc stronę 
internetową z informacjami dotyczącymi zwierząt 
oczekujących na adopcję. W ten sposób do adopcji 
trafiło 106 kotów oraz 76 psów. 

3. Prowadzący Schronisko obligatoryjnie zobowiązany 
jest do sterylizacji/kastracji zwierząt przebywających 
w Schronisku. W 2018 r. zabiegom kastracji/sterylizacji 
poddano 112 kotów oraz 21 psów. 

4. Miasto zawarło umowę z gabinetem weterynaryjnym 
„VET” S.C. lek. wet. Jarosław Bobruk, lek. wet. Zdzisław 
Karalus, ul. Sikorskiego 2 na przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. W ramach 
tej umowy zabiegom poddano 218 kotów. 

5. Miasto dofinansowało zabiegi sterylizacji/kastracji 
dla 50 psów oraz 33 kotów właścicielskich. 

6. Miasto zawarło umowy ze wszystkimi gabinetami 
weterynaryjnymi na terenie Miasta w zakresie usług 
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elektronicznego znakowania psów oraz wprowadzania 
danych o zwierzętach do Międzynarodowej Bazy 
Danych Safe-Animal. Elektroniczny mikroczip 
wszczepiono 137 psom. 

7. Wzorem roku poprzedniego Miasto prowadziło rejestr 
opiekunów wolno żyjących kotów z wyszczególnieniem 
ilości kotów, którymi się opiekują, miejscem ich 
przebywania oraz ilością kotów, które należy 
wysterylizować/wykastrować. W 2018 r. wydano 
opiekunom 21 identyfikatorów. Opiekun posiadający 
identyfikator upoważniony jest do skorzystania 
bezpłatnie z usługi sterylizacji/kastracji, leczenia kotów 
wolno żyjących oraz otrzymania karmy i budek 
dla kotów. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami 
Miasto sfinansowało zakup 2 ton karmy oraz 4 szt. 
budek dla kotów wolno żyjących. 

8. W 2018 r. nie zaistniała konieczność umieszczenia 
bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 
rolnym. 
Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa 
w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie 
do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

6)  

System gospodarki 
odpadami komunalnymi: 

Obowiązujące uchwały 
Rady Miasta Nr: 
1) XXXVI/296/2013 

z dnia 28.03.2013 r. 
w sprawie metody 
ustalenia opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi 
oraz ustalenia stawki 
tej opłaty (zmiana: 
uchwała 
Nr XLI/339/2013 
z dnia 29.08.2013 r.) 

2) VII/55/2015 
z dnia 23.04.2015 r. 
w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości 
i porządku na terenie 
Miasto Świnoujście 
(zmiana: uchwała 
Nr XLIII/323/2017 
z dnia 30.06.2017 r.) 

3) VII/56/2015 
z dnia 23.04.2015 r. 
w sprawie 
szczegółowego 
sposobu i zakresu 
świadczenia usług 
w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych 
od właścicieli 
nieruchomości, 

Gmina Miasto Świnoujście należy do Celowego Związku 
Gmin R-XXI w Nowogardzie, zrzeszającego 26 gmin 
z województwa zachodniopomorskiego. 
Na potrzeby zagospodarowania odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie zrzeszonych gmin Związek 
wybudował i eksploatuje Regionalny Zakład 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Słajsinie. 
Efekty prowadzenia przez Gminę systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi:  
1. Ilość odebranych odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych w 2018 r.: 

- odpady zmieszane: 8 721,370 ton, 

- odpady selektywnie zebrane: 5 163, 973 ton. 
2. Średnia ilość odpadów oddanych przez mieszkańca 

w 2018 r.: 360 kg/rok. 
3. Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła - 56,17 % 

4. Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych – 100 %. 

5. Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania – 0 %. 

Ponadto, w ramach systemu, Gmina wybudowała PSZOK – 
decyzja z dnia 14 grudnia 2018 r. nr 58/2018 – pozwolenie 
na użytkowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Karsiborskiej nr 33A dz. nr 208/8 
i 208/12, obręb 0010. 
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na których zamieszkują 
mieszkańcy 
i zagospodarowania 
tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną 
przez właściciela 
nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi (zmiana: 
uchwała 
Nr XLIII/324/2017 
z dnia 30.06.2017 r.) 

4) XXXVI/300/2013 
z dnia 28.03.2013 r. 
w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości 
opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi składanej 
przez właścicieli 
nieruchomości, na 
których zamieszkują 
mieszkańcy (zmiana: 
uchwała Nr X/70/2015 
z dnia 25.06.2015 r.). 

5) XXII/184/2016 
z dnia 19.05.2016 r. 
w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania 
opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi 

6. UZDROWISKO 

1)  

Operat uzdrowiskowy 
dla Gminy 
Miasto Świnoujście 

decyzja Ministra Zdrowia 
Nr 14 z dnia 25.11.2008 r. 
w sprawie potwierdzenia 
możliwości prowadzenia 
lecznictwa uzdrowiskowego 
na obszarze uznanym 
za Uzdrowisko Świnoujście 
i ustalającej kierunki 
lecznicze dla tego obszaru (z 
późn. zm.) 

Decyzją nr 14 z dnia 25 listopada 2008 r. Minister Zdrowia, 
na podstawie przedłożonego operatu uzdrowiskowego 
sporządzonego dla Uzdrowiska Świnoujście, potwierdził 
możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego 
na obszarze uznanym za Uzdrowisko Świnoujście 
i w oparciu o przedstawione świadectwa potwierdzające 
właściwości lecznicze naturalnych surowców leczniczych 
i właściwości lecznicze klimatu ustalił kierunki lecznicze 
dla Uzdrowiska Świnoujście. 
Zgodnie z art. 41 ust 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych 
Rada Miasta po uprawomocnieniu się wyżej wymienionej 
decyzji uchwaliła na podstawie operatu uzdrowiskowego 
statut uzdrowiska. 
Z uwagi na zmiany dokonywane w operacie 
uzdrowiskowym, zmianie ulegał również Statut Uzdrowiska 
Świnoujście. Pierwsza zmiana statutu nastąpiła w 2010 r., 
kolejne miały miejsce w 2013 r. oraz 2018 r. 
W 2018 r. Miasto przystąpiło do prac nad opracowaniem 
nowego operatu uzdrowiskowego dla Uzdrowiska 
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Świnoujście w myśl art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 
uzdrowiskowych. Prace kontynuowane są w 2019 r. 

2)  

Statut Uzdrowiska 
Świnoujście – zmiana 
statutu 

zatwierdzona 
uchwałą Nr LXV/468/2018 
z dnia 27.09.2018 r. 

Zmiana uchwały w sprawie ustanowienia Statutu 
Uzdrowiska Świnoujście (Uchwała Nr LI/411/2009 z dnia 
26 lutego 2009 r.) dotyczyła zwiększenia liczby zakładów 
lecznictwa uzdrowiskowego działających w strefie „A” 
ochrony uzdrowiskowej o sanatorium uzdrowiskowe 
„Jantar”, zlokalizowane przy ul. Matejki 19 w Świnoujściu. 
Zmiana operatu uzdrowiskowego, a tym samym Statutu 
Uzdrowiska Świnoujście była konsekwencją wystąpienia 
Prezydenta Miasta do Ministra Zdrowia na wniosek Prezesa 
Uzdrowiska Świnoujście S.A. o zmianę obowiązującej decyzji 
w zakresie, o którym mowa powyżej. 
Decyzją z dnia 28 sierpnia 2018 r. Minister Zdrowia orzekł, 
iż sanatorium uzdrowiskowe „Jantar” spełnia warunki 
do uznania go za przygotowany do prowadzenia działalności 
leczenia uzdrowiskowego, zgodnie z ustalonymi przez 
Ministra Zdrowia kierunkami leczniczymi dla Uzdrowiska 
Świnoujście. Powyższa decyzja stanowiła podstawę 
do uchwalenia przez Radę Miasta zmiany Statutu 
Uzdrowiska w powyższym zakresie. 
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III. Pozostałe uchwały podjęte przez Radę Miasta w 2018 r. 

Lp. 

Numer 
uchwały 

i data podjęcia 
Tytuł uchwały Sposób realizacji uchwał w 2018 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
uchwałę  

VII kadencja 

1)  
LIII/395/2018 
25.01.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

2)  
LIII/396/2018 
25.01.2018 r. 

w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania 

dotacji udzielanych 
publicznym szkołom 

i niepublicznym 
przedszkolom, innym 
formom wychowania 

przedszkolnego, szkołom, 
w tym szkołom 
podstawowym, 

w których zorganizowano 
oddział przedszkolny 

i placówkom 
prowadzonym na terenie 

Gminy Miasto 
Świnoujście, trybu 
i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania 
i wykorzystania tych 
dotacji oraz terminu 

i sposobu rozliczenia ich 
wykorzystania 

Miasto było organem dotującym dla: 
1) publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez 

inny organ niż Miasto - Szkoły Podstawowej 
dla Dorosłych w Świnoujściu Wojewódzkiego 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie 
i Technikum Zawodowego w Świnoujściu 
Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Szczecinie; 

2) niepublicznych: 
a) 5 przedszkoli, w tym 1 specjalne, 
b) 2 szkół podstawowych, 
c) 4 liceów ogólnokształcących, 
d) Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczego. 
W 2018 r. Miasto przekazało dotacje w/w placówkom 
w wysokości: 5 302 185,16 zł. 
Organ dotujący kontrolował prawidłowość pobranej 
dotacji w oparciu o dokumentację potwierdzającą 
faktyczną liczbę uczniów uczęszczającą do szkół 
i placówek. 

WE 

3)  
LIII/397/2018 
25.01.2018 r. 

w sprawie określenia 
wymiaru czasu 

bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat 

za korzystanie 
z wychowania 

przedszkolnego w czasie 
przekraczającym 

ten wymiar zajęć, a także 
warunków częściowego 

lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat 

w prowadzonych 
przez Gminę Miasto 

Świnoujście publicznych 
przedszkolach 

i oddziałach 
przedszkolnych 

zorganizowanych 
w szkołach 

podstawowych 

Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
zorganizowane w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto zapewniają dzieciom 
bezpłatne nauczanie, wychowanie oraz opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie. Za godziny zajęć 
w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych przekraczające wymiar 
5 godzin dziennie pobierana jest opłata w wysokości 
1 zł. Dyrektorzy przedszkoli upoważnieni są 
do udzielania rodzicom dzieci zwolnień z opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przypadkach określonych w uchwale. 

WE 

4)  
LIII/398/2018 
25.01.2018 r. 

w sprawie określenia 
kryteriów drugiego etapu 

postępowania 

W wyniku przeprowadzonego pierwszego etapu 
rekrutacji do przedszkoli publicznych, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych zostało 

WE 
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rekrutacyjnego 
do publicznego 

przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w szkole 

podstawowej 
oraz kryteriów 
postępowania 

rekrutacyjnego do klasy 
pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej, 
dla których organem 

prowadzącym 
jest Gmina Miasto 

Świnoujście 

przyjętych ogółem: 277 dzieci. W związku z faktem, 
iż przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych tj. w Szkole Podstawowej nr 1 i nr 6 
dysponowały wolnymi miejscami, został 
przeprowadzony drugi etap rekrutacji. Rekrutację 
uzupełniającą przeprowadziło pięć przedszkoli 
oraz obie szkoły podstawowe, w których funkcjonują 
oddziały przedszkolne. W wyniku drugiego etapu 
rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych zostało przyjętych 
dodatkowo 69 dzieci. Wszystkie dzieci zgłoszone 
w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
zostały objęte opieką przedszkolną. Podobnie została 
przeprowadzona rekrutacja do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych. W wyniku 
przeprowadzonego pierwszego etapu rekrutacji zostało 
przyjętych ogółem 227 dzieci z obwodu danej szkoły 
oraz 64 dzieci zamieszkałych poza obwodem danej 
szkoły. W związku z faktem, iż szkoły publiczne nadal 
dysponowały wolnymi miejscami, została 
przeprowadzona rekrutacja uzupełniająca 
we wszystkich publicznych szkołach podstawowych. 
Po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego 
do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej 
na podstawie zgłoszenia rodziców, wszystkie dzieci 
zamieszkałe w obwodach danych szkół podstawowych 
oraz dzieci zamieszkałe poza obwodem danej 
publicznej szkoły podstawowej zostały przyjęte do klasy 
pierwszej.  

5)  
LIII/399/2018 
25.01.2018 r. 

w sprawie zmiany granic 
pasa technicznego 

od strony lądu w obrębie 
0015 i 0019 Karsibór 

w Świnoujściu 

Zmiana przebiegu granicy pasa technicznego w obrębie 
15 Karsibór Miasta następuje w wyniku ustalenia granic 
przystani morskiej w Karsiborzu, opisanej 
w Zarządzeniu Nr 7 Dyrektora Urzędu Morskiego 
w Szczecinie z dnia 9 listopada 2017 r. Zgodnie z art. 36 
ust. 5 pkt 1 ustawy o obszarach morskich RP 
i administracji morskiej, Dyrektor Urzędu Morskiego 
określa granice pasa technicznego po zasięgnięciu 
opinii Rady Miasta. 

GM 

6)  
LIII/400/2018 
25.01.2018 r. 

w sprawie zmiany zasad 
wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 
Miasta Świnoujście 

Na podstawie uchwały w ZGM rozpatrywano wnioski 
o najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta, stworzono listy wnioskodawców 
oczekujących na zawarcie umowy najmu, zawierano 
umowy najmu zgodnie z obowiązującymi kryteriami 
zawartymi w uchwale. 
W 2018 r. zawarto: 

- 7 umów na czas nieoznaczony, 

- 32 umowy na lokale socjalne grupy A, 

- 69 umów na lokale socjalne grupy B i C. 

WEN/ 
ZGM 

7)  
LIV/402/2018 
22.02.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

8)  
LIV/403/2018 
22.02.2018 r. 

w sprawie podziału 
Gminy Miasto 

Świnoujście 
na okręgi wyborcze 

Uchwała zrealizowana. 
Opublikowana w dniu 20 marca 2018 r. w Dz. U. Woj. 
poz. 1274 oraz przekazana Komisarzowi Wyborczemu 
w Szczecinie I. 
Przekazano informacje zainteresowanym wydziałom 
Urzędu celem dokonania aktualizacji baz danych. 

WO 
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9)  
LIV/406/2018 
22.02.2018 r. 

w sprawie wyrażenia 
zgody 

na bezprzetargowe 
wynajęcie na okres 10 lat 

części budynku 
położonego 

w Świnoujściu 
przy ul. Dąbrowskiego 4 
na rzecz Zakładu Opieki 

Zdrowotnej 
„Poradnia Rodzinna – 

Lekarz Małgorzata 
Walerian i partnerzy” 

Spółki Partnerskiej 
z siedzibą w Świnoujściu 

Uchwała zrealizowana. 
Zawarcie umowy najmu nastąpiło w dniu 30 kwietnia 
2018 r. 

WEN/ 
ZGM 

10)  
LVI/410/2018 
29.03.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

11)  
LVI/411/2018 
29.03.2018 r. 

w sprawie określenia 
oświatowych jednostek 

budżetowych, 
które gromadzą dochody 

na wydzielonym 
rachunku, źródeł 
dochodów i ich 
przeznaczenia 

oraz sposobu i trybu 
sporządzania planu 

finansowego dochodów 
i wydatków nimi 
finansowanych, 

dokonywania zmian 
w tym planie 

oraz ich zatwierdzania 

Wobec zaistniałych zmian w funkcjonowaniu jednostek 
oświatowych, wynikłych z reorganizacji sieci szkół 
prowadzonych przez Miasto – na skutek przekształceń 
(włączenie do szkół podstawowych – gimnazjów), 
likwidacji i przekazania prowadzenia Zespołu Szkół 
Morskich w Świnoujściu Ministrowi Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, niezbędna była zmiana 
obowiązującej uchwały i dostosowanie jej postanowień 
do stanu faktycznego. Wskazane w uchwale jednostki 
budżetowe tj. przedszkola, szkoły i placówki oświatowe 
gromadziły na wydzielonym rachunku dochody 
pochodzące ze źródeł określonych w uchwale 
oraz przeznaczały je na wydatki ujęte w uchwale. 
Z realizacji powyższych dochodów i wydatków 
sporządzały raz na kwartał sprawozdanie Rb 34 S. 

WE 

12)  
LVI/412/2018 
29.03.2018 r. 

w sprawie podziału 
Gminy Miasto 

Świnoujście na stałe 
obwody głosowania 

Uchwała zrealizowana. 
Opublikowana w dniu 7 maja 2018 r. w Dz. U. Woj. 
poz. 2196 oraz przekazana Komisarzowi Wyborczemu 
w Szczecinie I. 
Przekazano informacje zainteresowanym wydziałom 
Urzędu celem dokonania aktualizacji baz danych. 

WO 

13)  
LVI/416/2018 
29.03.2018 r. 

w sprawie określenia 
rodzajów zadań, 

na które przeznacza się 
środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji 
Osób 

Niepełnosprawnych 

Uchwała utraciła moc (uchwała Nr LXII/455/2018 z dnia 
30 sierpnia 2018 r.). Szczegółowy opis realizacji 
rodzajów zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przedstawione w poz. 40. 

WZP/ 
MOPR 

14)  
LVI/419/2018 
29.03.2018 r. 

w sprawie zawarcia 
umowy najmu lokalu 
socjalnego grupy A 

poza listą osób 
oczekujących na 

zawarcie umowy najmu 
takiego lokalu 

Uchwała zrealizowana. 
Zawarcie umowy najmu nastąpiło w dniu 5 kwietnia 
2018 r. 

WEN/ 
ZGM 
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15)  
LVI/421/2018 
29.03.2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia 
petycji Stowarzyszenia 

Walczących 
o Niepodległość 1956 – 

1989 o przyznanie prawa 
do ulg w przejazdach 
środkami komunikacji 

miejskiej 

Petycja Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 
1956-1986 o przyznanie praw do ulg w przejazdach 
środkami komunikacji miejskiej – dotyczy osób, które 
już korzystają z uprawnień jako emeryci, renciści, 
inwalidzi oraz osoby pobierające uposażenie w stanie 
spoczynku lub uposażenie rodzinne i z tego tytułu 
przysługuje im ulga taryfowa 50% przy przejazdach 
środkami transportu publicznego. Biorąc powyższe 
pod uwagę uchwała została rozpatrzona negatywnie. 

WIZ 

16)  
LVII/422/2018 
09.04.2018 r. 

w sprawie stanowiska 
dotyczącego rozwiązań 

ujętych w Studium 
Techniczno – 

Ekonomiczno – 
Środowiskowym 

dla inwestycji pn.: 
„Budowa drogi 
ekspresowej S3 

na odcinku Świnoujście – 
Troszyn” 

Uchwała zrealizowana. 
Treść stanowiska została przesłana zgodnie § 3 
uchwały. 

BRM 

17)  
LVIII/424/2018 
26.04.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

18)  
LVIII/425/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie określenia 
zasad ustalania 
i przekazywania 
z budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście 
środków finansowych 

wynikających 
z rozliczenia podatku 

od towaru i usług 
związanego 

z samorządowym 
zakładem budżetowym - 

Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji „Wyspiarz” 

w Świnoujściu 

Wprowadzone uchwałą rozwiązania były niezbędne 
do zapewnienia prawidłowości rozliczeń wynikających 
z zakresu obowiązkowej centralizacji podatku 
od towarów i usług. Zakład na mocy niniejszej uchwały 
otrzymuje zwroty nadwyżki podatku naliczonego 
nad należnym w kwotach wynikających rozliczenia 
podatku od towarów i usług, wyłącznie w związku 
z prowadzoną przez siebie działalnością 
za pośrednictwem Urzędu Miasta. 

WPT 

19)  
LVIII/426/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie nadania 
statutu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji 

„Wyspiarz” 
w Świnoujściu 

OSiR „Wyspiarz” od dnia 16 czerwca 2018 r., czyli 
14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dz. Urz. Woj. 
(poz. 2652 z dnia 1 czerwca 2018 r.) – realizuje zadania 
zgodnie z nowym statutem. 
W związku ze zmianą prawa skutkującą między innymi 
utratą mocy prawnej niektórych przepisów 
oraz w związku z przekazaniem dodatkowych 
składników majątkowych Ośrodkowi - prowadzących 
do zwiększenia liczby obiektów służących wykonywaniu 
zadań Ośrodka zaszła konieczność ponownego 
sformułowania podstawowych zapisów statutowych 
regulujących strukturę organizacyjno - majątkową 
oraz tryb funkcjonowania. 

WPT 

20)  
LVIII/427/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie wykazu 
kąpielisk i określenia 
sezonu kąpielowego 

na terenie Gminy Miasto 
Świnoujście 

Na podstawie przeprowadzonej klasyfikacji jakości 
wody w kąpielisku za okres 2015-2018, wodę 
w kąpielisku zakwalifikowano jako dobrą zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 8 kwietnia 2011 r. w sprawie 

WOS 
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prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku 
i w miejscu wykorzystywanym do kąpieli. Realizacja 
zadań określonych w uchwale wykonywana przez OSiR 
„Wyspiarz”. 

21)  
LVIII/428/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie przyznania 
dotacji celowej 

na dofinansowanie 
zadania pn.: 

„Rewaloryzacja wnętrza 
budynku kościoła 

pw. Chrystusa Króla” 

Dotację przyznano na remont poddasza i wieży kościoła 
pw. Chrystusa Króla w wysokości 250 000,00 zł. 
W ramach dotacji wymieniono dwie pary drzwi 
wejściowych do wieży, część podłogi drewnianej 
strychu, podesty drewniane wieży. Oczyszczono 
i zakonserwowano elementy drewniane konstrukcji 
więźby dachowej, podestów wieży i konstrukcji hełmu. 
Dotacja została rozliczona w całości. 

WRG 

22)  
LVIII/429/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie przyznania 
dotacji celowej 

na dofinansowanie 
zadania pn. „Renowacja 

stolarki okiennej 
i drzwiowej w Kościele 

filialnym 
p.w. Niepokalanego 

Poczęcia NMP 
w Świnoujściu – 

Karsiborze” 

Dotację przyznano na renowację stolarki okiennej 
i drzwiowej kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Karsiborze w wysokości 168 829,80 zł. W ramach 
dotacji odrestaurowano dziewięć zabytkowych okien 
oraz drzwi wejściowe do kościoła. Dotacja została 
rozliczona w całości. 

WRG 

23)  
LVIII/430/2018 
26.04.2018 r. 

zmieniająca uchwały 
w sprawie dodatków 

do wynagrodzeń 
nauczycieli oraz godzin 

pracy pracowników 
pedagogicznych 

Nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo 
klasy zmieniono wysokość miesięcznego dodatku 
funkcyjnego na kwotę 175,00 zł, a nauczycielowi, 
któremu powierzono funkcję opiekuna stażu na kwotę 
120,00 zł. Określono tygodniowy wymiar godzin zajęć 
nauczycielom specjalistom tj. pedagogom, 
psychologom, logopedom terapeutom pedagogicznym 
oraz doradcom zawodowym w wysokości 22 godzin. 

WE 

24)  
LVIII/433/2018 
26.04.2018 r. 

w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego 
Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej 

Zakładu Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego 
w Świnoujściu 

Ocena – raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej 
SP ZOZ Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego 
jest sporządzony na lata 2018-2020. Na podstawie 
danych zaprezentowanych w raporcie można 
stwierdzić, że sytuacja finansowa SPZOZ ZPO 
jest trudna. Przy czym założono, że pomimo trudnej 
sytuacji finansowej działalność Zakładu będzie 
kontynuowana. 

WZP 

25)  
LIX/435/2018 
23.05.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

26)  
LIX/436/2018 
23.05.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

27)  
LIX/437/2018 
23.05.2018 r. 

w sprawie określenia 
zasad ustalania 
i przekazywania 
z budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście 
środków finansowych 

wynikających 
z rozliczenia podatku 
od towarów i usług 

związanego 

Wprowadzenie rozwiązania było niezbędne 
do zapewnienia prawidłowości rozliczeń wynikających 
z zakresu obowiązkowej centralizacji podatku 
od towarów i usług. Zakład na mocy niniejszej uchwały 
otrzymuje zwroty nadwyżki podatku naliczonego 
nad należnym w kwotach wynikających z rozliczenia 
podatku od towarów i usług, wyłącznie w związku 
prowadzoną przez siebie działalnością 
za pośrednictwem Urzędu Miasta. W oparciu 
o uchwałę ZGM otrzymał zwrot podatku VAT 

WEN/ 
ZGM 
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z samorządowym 
zakładem budżetowym – 

Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej 
w Świnoujściu 

w następujących terminach: 
1) dnia 22 czerwca 2018 r. – kwota 68 770,32 zł dot. 

maja 2018 r., 
2) dnia 28 września 2018 r. – kwota 61 965,27 zł dot. 

sierpnia 2018 r., 
3) dnia 27 grudnia 2018 r. – kwota 55 231,55 zł dot. 

listopada 2018 r. 

28)  
LIX/438/2018 
23.05.2018 r. 

w sprawie zawarcia 
umowy najmu lokalu 
wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu 
Miasta Świnoujście 

położonego 
w Świnoujściu 

przy ul. Krzywej 

Uchwała zrealizowana. 
Zawarcie umowy najmu nastąpiło w dniu 24 lipca 
2018 r. 

WEN/ 
ZGM 

29)  
LIX/440/2018 
23.05.2018 r. 

w sprawie aktualności 
studium uwarunkowań 

i kierunków 
zagospodarowania 

przestrzennego 
oraz miejscowych 

planów 
zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 
Miasto Świnoujście 

Dokonano oceny aktualności studium i planów 
miejscowych. W związku z wynikami analizy, 
zatwierdzonej Uchwałą Nr LIX/440/2018 przystąpiono 
do opracowywania zmiany obowiązującego planu 
obszaru VI w rejonie wyspy Karsibór (Uchwała 
Nr LX/448/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r.). 

WUA 

30)  
LX/441/2018 
28.06.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

31)  
LX/442/2018 
28.06.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

32)  
LX/443/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie nadania nazwy 
urzędowej ulicy - 

Myśliwska 

Uchwała zrealizowana. 
Nazwę ulicy wprowadzono do ewidencji gruntów, 
budynków i ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 
Kopie uchwały przesłano do urzędów pocztowych 
w Szczecinie i Świnoujściu. 
Opublikowana w dniu 30 lipca 2018 r. w Dz. U. Woj. 
poz. 3685. 

BGM 

33)  
LX/444/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu 

przyznawania 
stypendiów dla osób 

zajmujących się 
twórczością artystyczną 

i upowszechnianiem 
kultury oraz nagród 

za osiągnięcia 
artystyczne 

Zgodnie z podjętą uchwałą w 2018 r. przyznano: 
1) Stypendium na realizację projektu z zakresu 

twórczości artystycznej w kwocie 15 000,00 zł. 
2) Nagrodę za osiągnięcia artystyczne o randze 

ogólnopolskie w kwocie 2000,00 zł. 
Stypendia zostały udzielone po raz pierwszy. 

WPT 

34)  
LX/445/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie maksymalnej 
liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

przeznaczonych 
do spożycia w miejscu 

sprzedaży jak i poza 

Zgodnie z podjętą Uchwałą na terenie Miasta wg stanu 
na dzień 31 grudnia 2018 r. wydano: 
1) placówkom handlowym: 

- 104 zezwolenia na sprzedaż napojów 
do 4,5%zawartości alkoholu oraz piwa, 

- 100 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

WZP 
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miejscem sprzedaży 
na terenie Gminy Miasto 
Świnoujście oraz zasad 

usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

alkoholu (z wyj. piwa), 
- 96 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 18% zawartości alkoholu, 
2) placówkom gastronomicznym: 

- 197 zezwoleń na sprzedaż napojów do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz piwa, 

- 159 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyj. piwa), 
138 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 18% zawartości 
alkoholu. 

Ustalono na terenie Miasta maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa: 
gastronomia 265 zezwoleń, handel 130 zezwoleń; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
(z wyj. piwa): gastronomia 210 zezwoleń, handel 
120 zezwoleń; 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu: gastronomia 
185, handel 115 zezwoleń. 

35)  
LX/447/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie zmiany 
wieloletniego programu 

gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem 

Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2012-2018 

Uchwała dotycząca przedłużenia trwania programu 
na 2019 r.; sprawozdanie będzie składane w roku 
następnym. 
W związku z realizacją programu budowane są przy 
ul. Kontradmirała W. Steyera dwa budynki mieszkalne: 
1) komunalny z 52 lokalami, 

2) czynszowy z 48 lokalami. 

WEN/ 
ZGM 

36)  
LX/449/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie wyrażenia 
zgody 

na bezprzetargowe 
wynajęcie na okres 10 lat 

części nieruchomości 
położonej w Świnoujściu 
przy ul. Dąbrowskiego 4 

na rzecz PL 2014 
Spółki z o.o. z siedzibą 

w Warszawie 

Negocjowano szczegółowe warunki do zawarcia najmu. 
WEN/ 
ZGM 

37)  
LX/450/2018 
28.06.2018 r. 

w sprawie przekazania 
do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu 
projektu „Regulaminu 

dostarczania wody 
i odprowadzania 

ścieków” 

Uchwała zrealizowana. 
Organ regulacyjny – Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie z Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
postanowieniem nr SZ.RET.070.7.562018.AB.NJ wydał 
opinię do projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Miasta. 

WIM 

38)  
LXI/451/2018 
31.07.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie wysokości 

i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki 
na terenie 

Miasta Świnoujście 

W 2018 r. Miasto podejmowało działania zmierzające 
do zwiększenia liczby miejsc w żłobku miejskim 
oraz zwiększenia dofinansowania do żłobków 
niepublicznych. Z rządowego programu Maluch plus 
pozyskano środki finansowe na utworzenie nowej 
30 osobowej grupy żłobkowej w budynku przy 
ul. Wyspiańskiego. Liczba miejsc na koniec roku 
wyniosła 267. 
W wyniku podjętej uchwały zostały dofinansowane 104 
miejsca w żłobkach niepublicznych zarejestrowanych 
na terenie Miasta: 

- Żłobek Kogut ul. Piastowska 62, 

- Żłobek Niepubliczny „Motylek” ul. Słowackiego 27/3, 

WZP 
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- Żłobek przy Przedszkolu Niepublicznym „Motylek” 
ul. Słowackiego 27/2. 

39)  
LXII/453/2018 
30.08.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 – 2048 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

40)  
LXII/455/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie określenia 
rodzajów zadań, 

na które przeznacza się 
środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji 
Osób 

Niepełnosprawnych 

Realizowane były zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w tym m.in.: 
1) dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych, przyznane dofinansowania: 34, 
2) dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, przyznane dofinansowania: 4, 
3) dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu 

się, przyznane dofinansowania: 2, 
4) dofinansowanie likwidacji barier technicznych, 

przyznane dofinansowania: 3, 
5) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych, przyznane 
dofinansowania: 106, 

6) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki, przyznane dofinansowania: 166, 

7) dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej, przyznane dofinansowania: 25, 

przyznawanie środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej. Przyznane dofinansowania: 1. 
Ilość osób, którym nie zostały przyznane 
dofinansowania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych: 

-  dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych: 35, 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych: 7. 

WZP/ 
MOPR 

41)  
LXII/456/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie zwolnienia 
dyrektora Przedszkola 

Miejskiego nr 9 
w Świnoujściu 

od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie uchwały Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
nr 9 w roku szkolnym 2018/2019 nie realizuje 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

WE 

42)  
LXII/457/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie zwolnienia 
dyrektora Przedszkola 

Miejskiego nr 10 
„Kolorowy Świat” 

w Świnoujściu 
od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie uchwały Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
nr 10 „Kolorowy Świat” w roku szkolnym 2018/2019 
nie realizuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

WE 
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43)  
LXII/458/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie zwolnienia 
dyrektora Przedszkola 

Miejskiego nr 11 
z Oddziałami 

Integracyjnymi „Tęcza” 
w Świnoujściu 

od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie uchwały Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w roku 
szkolnym 2018/2019 nie realizuje obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

WE 

44)  
LXII/459/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie zmiany zasad 
wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 
Miasta Świnoujście 

Zmiana dotyczy przede wszystkim podwyższenia 
kryteriów dochodowych uprawniających do wynajęcia 
lokalu na czas nieoznaczony oraz wynajęcia lokalu 
socjalnego. Na podstawie uchwały były rozpatrywane 
wnioski o najem. 

WEN/ 
ZGM 

45)  
LXII/462/2018 
30.08.2018 r. 

o zmianie Statutu Gminy 
- Miasto Świnoujście 

Uchwała zrealizowana. 
Statut Miasta został dostosowany do znowelizowanych 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym. 

BRM 

46)  
LXII/463/2018 
30.08.2018 r. 

w sprawie utworzenia 
odrębnych obwodów 

głosowania w wyborach 
do Rady Miasta 

Świnoujście, w wyborach 
Prezydenta Miasta 

Świnoujście 
oraz w wyborach 

do Sejmiku 
Województwa 

Zachodniopomorskiego, 
zarządzonych na dzień 
21 października 2018 r. 

Uchwała zrealizowana. 
Opublikowana w dniu 20 września 2018 r. w Dz. U. 
Woj. poz. 4224 oraz przekazana Komisarzowi 
Wyborczemu w Szczecinie I. 
Przekazano informacje zainteresowanym wydziałom 
Urzędu celem dokonania aktualizacji baz danych. 

WO 

47)  
LXIV/464/2018 
20.09.2018 r. 

o zmianie uchwały w 
sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy 

Miasto Świnoujście 
na lata 2018 – 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

48)  
LXV/465/2018 
27.09.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

49)  
LXV/466/2018 
27.09.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

50)  
LXV/469/2018 
27.09.2018 r. 

o zmianie uchwały 
w sprawie Programu 

Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2018 

W związku ze zwiększeniem w budżecie Miasta na rok 
2018 planu wydatków na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: Świat Zabaw, Sportu i Rekreacji 
dla Każdego, należało dodatkową kwotę w wysokości 
675 000,00 zł wprowadzić do Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.  

WZP 

51)  
LXV/470/2018 
27.09.2018 r. 

w sprawie ustalenia 
wysokości opłat 

Uchwała określa wysokości opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

WOS 
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za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu 

na rok 2019 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu na 2019 r. 
Działania podejmowane przez Policję, Straż Miejską 
oraz osobę kierującą akcją ratowniczą w przypadku: 
1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to 

zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób 
zagraża bezpieczeństwu; 

2) nieokazania przez kierującego dokumentu 
potwierdzającego zawarcie umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu opłacenia 
składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest 
zarejestrowany w kraju; 

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy 
całkowitej lub nacisku osi określonych 
w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje 
możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, 
na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą 
parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu 
kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 
ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym; 

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania 
znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd 
zostanie usunięty na koszt właściciela; 

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą 
uprawnienia do kierowania pojazdami albo której 
zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości 
zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie 
go osobie znajdującej się w nim i posiadającej 
uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba 
że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa 
w art. 135 ust. 2. ustawy Prawo o ruchu 
drogowym. 

VIII kadencja 

1)  
II/9/2018 

30.11.2018 

w sprawie wystąpienia 
Gminy Miasto 

Świnoujście 
ze Stowarzyszenia 
pn. „Związek Miast 
i Gmin Morskich” 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała przesłana do Związku Miast i Gmin Morskich. 

WO 

2)  
III/11/2018 
17.12.2018 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2018 

Uchwała zrealizowana. 
Plan budżetu został zaktualizowany zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2018 r. 

BB 

3)  
III/12/2018 
17.12.2018 

o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2018 - 2028 

Uchwała zrealizowana. 
Wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana. 

BB 

4)  
III/13/2018 
17.12.2018 

w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, 
które nie wygasają 

z końcem roku 
budżetowego 

Uchwała zrealizowana. 
Wykaz wydatków wraz z układem wykonawczym 
sporządzono zgodnie z wnioskami dysponentów. 

BB 

5)  
III/15/2018 
17.12.2018 

w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2019 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Wszyscy dysponenci budżetowi zostali powiadomieni 
o planie budżetowym, w ustawowym terminie 

BB 
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przedstawili szczegółowe plany finansowe a na ich 
podstawie sporządzony został układ wykonawczy 
budżetu na 2019 r. 

6)  
III/16/2018 
17.12.2018 

w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2019 –2028 

Uchwała zrealizowana. 
Prognoza została sporządzona na wymagany ustawą 
okres 10 lat (do czasu spłaty zaciągniętego 
i przewidzianego do zaciągnięcia długu). Wszystkie 
przedsięwzięcia wieloletnie ujęto w wykazie zgodnie 
z wnioskami dysponentów budżetowych. 

BB 

7)  
III/17/2018 
17.12.2018 

w sprawie ustalenia 
stawek dotacji 

przedmiotowych 
dla zakładów 
budżetowych 

Uchwała zrealizowana. 
Nowe stawki dotacji przedmiotowych obowiązują 
dla dwóch zakładów budżetowych od 1 stycznia 2019 r. 

BB 

8)  
III/18/2018 
17.12.2018 

w sprawie przystąpienia 
do zmiany Gminnego 

Programu Rewitalizacji 
dla Gminy 

Miasto Świnoujście 
na lata 2017-2027 

Zmiana Programu polega na przesunięciu z listy „B” 
na listę podstawową „A” przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych dot. społecznego budownictwa 
czynszowego. W dniu 1 maja 2018 r. weszła w życie 
ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy 
o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, 
mieszkań chronionych, noclegowni i domów 
dla bezdomnych, na mocy której możliwe jest 
otrzymanie przez beneficjenta (którym może być 
Gmina, ale też spółka gminna, czy inwestor prywatny) 
bezzwrotnego finansowego wsparcia w wysokości 
od 20 do 55% kosztów przedsięwzięcia, polegającego 
na budowie, przebudowie, remoncie, zakupie gruntu, 
w celu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem. 
Zgodnie z art. 13 ust. 4 w/w ustawy w przypadku 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpisanych na listę 
przedsięwzięć podstawowych (lista „A”) wysokość 
procentowego wsparcia podwyższa się o 5 punktów 
procentowych.  

WRG 

9)  
III/19/2018 
17.12.2018 

w sprawie wydania opinii 
o lokalizacji kasyna gry 

w Świnoujściu 

Uchwała zrealizowana. 
Została przekazana wnioskodawcy. 

WUA 

10)  
III/20/2018 
17.12.2018 

w sprawie wydania opinii 
o lokalizacji kasyna gry 

w Świnoujściu 

Uchwała zrealizowana. 
Została przekazana wnioskodawcy. 

WUA 

11)  
III/21/2018 
17.12.2018 

w sprawie powierzenia 
reprezentowania Gminy 

Miasto Świnoujście 
w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gminy 
R-XXI z siedzibą 

w Nowogardzie Zastępcy 
Prezydenta Miasta 

Świnoujście 

Uchwała została zrealizowana. 
Miasto w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin R-XXI 
z siedzibą w Nowogardzie reprezentuje Zastępca 
Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska 

WOS 

12)  
III/23/2018 
17.12.2018 

w sprawie Programu 
Profilaktyki 

i Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2019 

Program w trakcie realizacji. WZP 

13)  
III/24/2018 
17.12.2018 

w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy 

Gminy Miasto 
Świnoujście 

Program w trakcie realizacji  WZP 
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z organizacjami 
pozarządowymi 

oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 

ust.3 ustawy 
o działalności pożytku 

publicznego 
i wolontariacie 

na 2019 rok 

14)  
III/25/2018 
17.12.2018 

w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego 

uprawniającego 
do przyznania 

świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku 

lub żywności 
oraz określenie zasad 

zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania 

w formie posiłku 
albo świadczenia 

rzeczowego w postaci 
produktów 

żywnościowych 

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów uchwały 
Nr 140 z dnia 15 października 2018 r., która ustanowiła 
nowy wieloletni rządowy program pn. „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 uchylając tym samym 
uchwałę nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 - 2020 (M.P. z 2013 r. Nr 221). Program 
„Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno 
osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się 
w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 
Ze środków przekazanych w ramach Programu gminy 
mogą udzielać wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z Programu 
na dofinansowanie pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego jest podjęcie przez gminę uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do poziomu 
150 % kryterium dochodowego. Natomiast, w celu 
udzielania z Programu pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób przekraczających kryteria 
dochodowe do wysokości 150% kryterium, konieczne 
było podjęcie uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 
ustawy o pomocy społecznej podwyższającej kwotę 
kryterium dochodowego, od którego nie żąda się 
zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo 
świadczenia rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych do 150%. W związku z powyższym 
uchwała wprowadza podwyższenie kryterium 
dochodowego do poziomu 150%. 

WZP/ 
MOPR 

15)  
IV/27/2018 
21.12.2018 

w sprawie wystąpienia 
o odłączenie Zakładu 

w Świnoujściu 
od Morskiej Stoczni 

Remontowej „Gryfia” 
S.A. w Szczecinie 

Uchwała została zrealizowana. 
Prezydent Miasta wystąpił do Prezesa Rady Ministrów 
o odłączenie od MSR „Gryfia” S.A. Zakładu 
w Świnoujściu. Otrzymano odpowiedź z MGMiŻŚ 
o braku możliwości realizacji odłączenia. 

GM 
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3. BUDŻET OBYWATELSKI.  

I. Sprawozdanie z realizacji Budżetu Obywatelskiego w 2018 r. 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Wartość 
zadania 
(PLN) 

Opis stanu realizacji/ termin realizacji 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

Budżet Obywatelski 2017 r. – realizowany w 2018 r. 

1)  

Świat Zabaw, 
Sportu 
i Rekreacji 
dla Każdego 

ul. Grunwaldzka 1 373 278 

Zadanie zrealizowane (grudzień 2018 r.). 
W ramach projektu uzyskano następujące 
efekty: 
1) strefa sportowa: boisko do koszykówki – 

powierzchnia poliuretanowa 190,0 m2, 
2) nawierzchnie poliuretanowe pod 

urządzenia: zabawowo - sportowe 
556,0,0 m2, parku linowego 180 m2, 

3) ogrodzenie placu wraz z furtką 
60,5 mb., 

4) mała architektura: ławki parkowe 
(12 szt.), ławka bez oparcia (1 szt.), 
stojak rowerowy (3 kpl.), kosze 
na śmieci (7 szt.), 

5) zieleń: trawnik 360,0 m2, 
6) nawierzchnie komunikacyjne: chodniki 

wewnętrzne 989,8,0 m2, 
7) kompletne wyposażenie w urządzenia 

zabawowe i sportowe. 
Od 26 marca do 31 października 2019 r. 
zatrudniono animatora profilaktycznego, 
do zadań którego należy m.in.: 

- prowadzenie działań profilaktycznych 
na świeżym powietrzu mających na celu 
propagowanie bezpiecznych form 
spędzania czasu wolnego, 

- przeciwdziałanie ujemnym skutkom 
niedostatecznej aktywności fizycznej, 

- organizowanie i prowadzenie zajęć 
sportowo–rekreacyjnych, gier i zabaw 
ruchowych, zajęć plastycznych, 

- rozpoznanie potencjału, potrzeb 
i problemów społeczności lokalnej 
w szczególności zagrożonych zjawiskiem 
wykluczenia społecznego lub dotkniętych 
tym zjawiskiem. 

WIM/ 
WZP 

2)  

Ogródek 
dydaktyczno-
rekreacyjny 
„Zielona Klasa” 

SP nr 6 
ul. Staszica 17 

139 590,96 

Zadanie zrealizowane (maj 2018 r.). 
Koncepcja ogródka dydaktycznego zakładała 
podział na strefy w obrębie powierzchni 
zieleni: 
Nasadzenia 120,06 m2, a w tym: ogródek 
warzywny, ogródek ziołowy (2 rabaty), ogród 
roślin skalnych, ogród bylin i traw (2 rabaty), 
ogród roślin zimozielonych i cieniolubnych 
(2 rabaty), ptasie obserwatorium. 
Nasadzenia uzupełniają trawniki 133,04 m2. 
Realizację lekcji w ogródku umożliwia 

WIZ 
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utworzona klasa na świeżym powietrzu: 
8 szt. ławek, 3 szt. koszy na śmieci, 1 szt. 
tablicy szkolnej, 2 szt. tablic edukacyjnych, 
wiatromierz, zegar słoneczny, 2 szt. 
karmników dla ptaków. 
Poszczególne fragmenty ogródka zostały 
ze sobą skomunikowane alejkami: 
nawierzchnia z płytki betonowej 70,13 m2, 
nawierzchnia z kostki betonowej 105,62 m2, 
nawierzchnia z kruszywa naturalnego 65,77 
m2, żwir 13,51 m2. 

Budżet Obywatelski 2018 r. 

1)  

Szafki w szkole 
dla uczniów – 
lżejszy plecak, 
proste plecy! 

SP nr 1 
ul. Narutowicza 10; 
SP nr 2 
ul. Białoruska 2 
i ul. Norweska 12; 
SP nr 4 
ul. Szkolna 1; 
SP nr 6 
ul. Staszica 17 
i ul. Kościuszki 11; 
SP nr 9 
ul. Sąsiedzka 13a 

300 618,03 

Zadanie zrealizowane (lipiec 2018 r.). 
W wymienionych placówkach zakupiono 
łącznie 2889 szafek. Dzięki projektowi 
finansowanemu z Budżetu Obywatelskiego 
wszyscy uczniowie tych placówek mają 
swoją szafkę w szkole. 

WE 

2)  

Program 
zwiększenia 
dostępności 
do zabiegów 
operacyjnych 
w wyniku 
modernizacji 
sprzętu 
do znieczuleń 
i doposażenia 
sal operacyjnych 
oraz poprawa 
standardu 
opieki 
nad krytycznie 
chorymi poprzez 
zakup sprzętu 
do diagnostyki i 
podtrzymywania 
czynności 
życiowych 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 
sp. z o.o., 
ul. Mieszka I 7 

487 306,32 

Zadanie realizowane (grudzień 2018 r.). 
W ramach programu zakupiono: aparat 
do znieczuleń, tor wizyjny do histeroskopu, 
respirator stacjonarny, ultrasonograf, 
wideolaryngoskop oraz doposażenie łóżka 
operacyjnego w zestawy umożliwiające 
operacje w różnych pozycjach ułożeniowych. 

WZP 

3)  
Osiedlowy Mini 
Park 

działka nr 102 
ul. Ludzi Morza 

831 480,00 
Trwa projektowanie i uzyskiwanie decyzji 
realizacyjnych oraz przygotowanie 
dokumentacji przetargowej (2019 r.). 

WIM/ 
WIZ 

4)  
Nowoczesna 
Szkoła 

LO z Oddziałami 
Integracyjnymi 
ul. Niedziałkowski
ego 2 

38 157,49 

Zadanie zrealizowane (październik 2018 r.). 
W ramach projektu zakupiono projektory, 
uchwyty sufitowe do projektorów oraz 
ekrany projekcyjne ścienne. Przedmiotowy 
sprzęt został zamontowany we wszystkich 
klasach lekcyjnych. Dzięki doposażeniu 
gabinetów podniesiona została jakości 
nauczania. 

WE 
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5)  

Budowa placu 
piknikowego 
na terenie 
osiedla Przytór-
Łunowo 

miejsce przy placu 
zabaw 
ul. Zalewowa, 
Przytór 

949 171,17 

Zadanie zrealizowane (grudzień 2018 r.). 

Powstał plac służący rekreacji i integracji 

mieszkańców dzielnicy Przytór – Łunowo, 

wyposażony w scenę plenerową, miejsce 

grillowe w postaci trzech stanowisk, stoły 

piknikowe z ławkami zintegrowanymi. 

Całość  zagospodarowana zielenią 

i ogrodzona. 

WIM/ 
WIZ 

6)  

Miejsce pamięci 
ofiar katastrof 
morskich i ludzi 
morza 

Cmentarz 
Komunalny 

30 000,00 

Zadanie nie zrealizowane z uwagi 
na niezakończone prace projektowe – 
upadłość firmy projektowej, w 2019 r. 
podejmowane będą kolejne próby 
zrealizowania projektu wg znacznie 
uproszczonej formy architektonicznej 
(2019 r.). 

WIZ 

7)  Ogród zmysłów 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 
sp. z o.o., 
ul. Mieszka I 7 

40 000,00 

Zadanie zrealizowane (grudzień 2018 r.). 
W wyniku realizowanego projektu na terenie 
zielonym Szpitala Miejskiego został 
utworzony ogród sensoryczno-edukacyjny. 
Z ogrodu w celu relaksacji korzystają 
pacjenci leczący się w Szpitalu, jak również 
osoby odwiedzające chorych. 
Zaletą realizowanego projektu jest 
wykorzystanie otoczenia roślin do terapii 
związanej z przebywaniem i pracą 
w ogrodzie oraz wykorzystaniem roślin 
podczas terapii zajęciowej – hortiterapii 
dla pacjentów Centrum Zdrowia 
Psychicznego. 

WZP 

8)  Ratujemy ucząc teren Miasta 39 965,00 

Zadanie zrealizowane (grudzień 2018 r.). 
W wyniku realizowanego projektu 
działaniami profilaktycznymi i edukacją 
dotyczącą bezpieczeństwa objęci zostali: 
seniorzy/słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, dzieci oraz młodzież uczęszczająca 
do przedszkoli i szkół na terenie Miasta. 
Szacowana grupa odbiorców to ok. 2000 
osób. Ponadto, w ramach projektu 
wyłoniono 15 osobową grupę uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, która uzyskała 
dodatkowe kwalifikacje w postaci kursów: 
kurs ratownika i pomocy przedmedycznej 
wraz z obsługą defibrylatora, kurs sternika 
motorowodnego. Absolwenci kursów 
stanowią wykwalifikowaną kadrę, która 
powiększyła zasób osób, posiadających 
uprawnienia i wiedzę niezbędną 
do udzielania pomocy. 

WZP 

9)  
Młodzi 
programiści 

SP nr 6 
ul Staszica 17 

40 000,00 

Zadanie zrealizowane (czerwiec 2018 r.). 
Celem projektu było doskonalenie jakości 
i innowacji w kształceniu umiejętności 
organizacyjnych, dydaktycznych i trenerskich 
w dziedzinie nauczania zaawansowanych 
kompetencji cyfrowych. W ramach projektu 
pokazano uczniom jak w ciekawy i zabawny 
sposób można sterować komputerem. 
Na zaplanowanych warsztatach dzieci 
z najmłodszych klas zapoznały się z językiem 
programowania. Odbyły się pokazy 

WE 
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naukowe, zabiegi badawcze, w których 
uczniowie w sposób praktyczny rozwiązywali 
naukowe problemy oraz przeprowadzali 
doświadczenia. W pokazach tych brali udział 
również uczniowie z innych placówek 
oświatowych z Miasta. Druga część projektu 
składała się z warsztatów z robotyki 
i programowania oraz tematycznej wystawy. 
Na zajęciach wykorzystano SCRATCH – 
edukacyjny język obiektowy, stworzony jako 
środek do nauki programowania dla dzieci. 
Warsztaty z robotyki Lego Education WEDO 
opierały się na pracy z zestawami klocków 
Lego WeDo, które umożliwiają budowanie 
modeli, wymagających wcześniej 
dodatkowego zaprogramowania. 
Programowanie jest językiem przyszłości, 
a także kompetencją, która umożliwi 
uczniom aktywnie poruszanie się w nowej, 
nieustannie zmieniającej się rzeczywistości.  

10)  

Morskie 
wychowanie 
dzieci 
i młodzieży 

Jacht Klub 
Marynarski 
Wojennej Kotwica 
o/Świnoujście, 
ul. Steyera 6 

30 741,79 

Zadanie zrealizowane  (październik 2018 r.). 
Przeprowadzono zajęcia stałe pod opieką 
instruktorów połączone z wyjściami jachtów 
na zatokę – raz w tygodniu oraz szkolenia 
z ratownictwa morskiego. Zorganizowano 
krótkie kilkugodzinne rejsy zatokowe 
oraz dłuższe kilkudniowe rejsy morskie, 
a także spotkania integracyjne połączone 
z krótkimi rejsami po wodach portowych. 

WE 

11)  

Świnoujska 
Espana – 
Edukacja, Sport, 
Priorytet, 
Analiza, Nauka, 
Ambicja / 
Organizacja 
Obozu 
Sportowo-
Edukacyjno-
Integracyjnego 
dla dzieci 
i młodzieży 
(7-15 lat) 
ze Świnoujścia 
w LLoret De Mar 
w Hiszpanii 

Lloret de Mat, 
Hiszpania 

39 999,82 

Zadanie zrealizowane (od 1 lutego 2018 r. 
do 29 marca 2018 r.). 
W obozie sportowym wzięło udział 26 osób. 
Zadanie publiczne zostało wykonane zgodnie 
z założeniami: zrealizowano program 
szkolenia piłkarskiego, zweryfikowano 
poziom umiejętności piłkarskich poprzez 
rozegranie meczów sparingowych 
z hiszpańskimi rówieśnikami, zrealizowano 
też cel poznawczo – kulturowy poprzez 
zwiedzanie zabytków oraz cel integracyjny 
poprzez spotkania z rówieśnikami z Hiszpanii 
i innych państw europejskich. 

WPT 
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4. WSKAŹNIKI/MIERNIKI  REALIZACJI  STRATEGII ROZWOJU MIASTA NA LATA  2014-2020  
 

Cel 
Cel 

strat. 
Nr 

zad. 
Miernik 

Jednostka 
miary 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 
 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A 

A.1 1 

czas przejazdu przez przeprawy promowe w min 40 40 40 40 40 40 40 

natężenie ruchu komunikacyjnego na: promach 
śr. ilość 

pojazdów 
na dobę 

 B. 3 129 3 211 2 796 3 049 3 082 3 174 3 056 

   K. 2 870 2 857 3 331 3 130 2 805 3 370 3 320 

natężenie ruchu na przejściach granicznych G: 7 003 2 118 2 304 1 561 2 128 3 600 

  WP: 1 505 6 841 7 383 6 347 7 547 b/d 

A.2 

2 natężenie ruchu rowerowego 
śr. ilość 
na dobę 

1 193 1 002 710 769 1 093 1 509 2 043 

3 liczba miejsc parkingowych na terenie miasta w szt. 2 470 5 056 5 056 5 275 5 261 5 261 5 177 

4 liczba wypadków drogowych na terenie miasta w szt. 18 18   48 43 57 44 

5 liczba/kwota wypłaconych odszkodowań 
ilość / 

w tys. zł 
 4 / 12,6  1 / 1 1 / 2105 3 / 5489 4 / 7,0 3 / 10,3 4 / 40,6 

A.3 

6 
liczba uruchamianych systemów teleinformatycznych 
w instytucjach publicznych  

-  - - - - - - 

7 
liczba usług e-cyfrowych opartych na ponownym 
wykorzystaniu informacji sektora publicznego  

-  - - - - - - 

8 
liczba wejść na strony internetowe Urzędu Miasta 
i jednostek podległych Gminie* 

ilość osób 1 312 527 1 215 748 68 123 32 172 12 274 1 127 939 1 507 610 

9 liczba osób korzystających z hot spotów ilość osób 21 086 43 612 -  - - - - 

B B.1 

10 
nakłady poniesione z budżetu miasta na utrzymanie 
i poprawę infrastruktury komunalnej w stosunku 
do wydatków ogółem 

w % 23,97 16,57 10,99 15,18 18,78 12,46 17,97 

11 
liczba udzielonych noclegów wyliczona na podstawie 
pozyskanej opłaty uzdrowiskowej w poszczególnych 
miesiącach 

ilość osób 1 371 910 1 415 073 1 487 779 1 530 923 1 762 809 1 961 834 2 133 505 

12 
wskaźnik wykorzystania bazy noclegowej, relacja 
korzystających z noclegów do liczby miejsc 
noclegowych 

osób / 
miejsce 

18,90 20,80 24,60 20,60 22,40 24,92 25 

13 liczba osób zatrudnionych w turystyce w osobach 713 683 730 750 755 1 062 b/d 
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14 liczba przedsięwzięć w sektorze turystycznym ilość 42 21 14 41 40 29 40 

B.2 

15 
nakłady w budżecie miasta na promocję w stosunku 
do uzyskanej kwoty opłaty uzdrowiskowej 

w % 23 20 10 7,68 11,78 13 13,90 

16 

pozycja w rankingach kurortów nadbałtyckich w ciągu 
ostatnich trzech lat  

              

Onet.pl 
zajęta 

pozycja 

-  1 1 3 2 2 1 

Podróże Gazeta.pl -  1 1 1 1     

Czas nad morze.pl -  1 1 1 1 1 1 

17 
liczba przedsięwzięć stanowiących rozszerzenie 
oferty turystycznej  

1 1 2 1 1 1 1 

B.3 

18 
liczba projektów dotyczących współpracy 
transgranicznej w obszarze turystyki 

w szt. 15 19 19 9 5 15 16 

19 

ilość lub długość utworzonych: 
 

              

szlaków turystycznych w km - - - - - - - 

ścieżek dydaktycznych w km - - - - - - - 

20 liczba obiektów zabytkowych objętych wsparciem ilość - - - 11 1 1 2 

21 
wzrost liczby osób odwiedzających miejsca 
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 

w osobach 149 527 152 384 176 593 192 566 219 432 226 445 221 189 

C C.1 

22 nakłady inwestycyjne na mieszkańca w zł / os. 1 776 1 058 765 1 195 1 114 1 024 1 691 

23 
udział nakładów inwestycyjnych w budżecie miasta 
ogółem 

w % 29,72 19,36 13,62 21,23 18,57 15,14 14,35 

24 liczba osób zatrudnionych ogółem w mieście w osobach 7 744 8 199 8 472 8 111 8 148 8 629 b/d 

25 
liczba podmiotów gospodarczych działających 
w branży gospodarki morskiej 

ilość 227 222 235 b/d  b/d b/d  b/d  

26 
liczba przeładowanych ton towarów w porcie 
Świnoujście do przeładunków w portach morskich 
w kraju 

w % 16,49 17,99 17,80 15,70 17,20 18,77 15 

27 
liczba odprawionych pasażerów w porcie morskim 
w Świnoujściu do odprawionych pasażerów 
w portach morskich w kraju 

w % 54,61 54,2 53,30 56,50 59,40 57,30 56 

28 
liczba osób korzystających z infrastruktury 
turystycznej na Warszowie 

w osobach 93 527 97 384 120 593 117 566 122 188 129 536 133 118 

29 łączna powierzchnia terenów rewitalizowanych 
 

-  - - - - - - 

a. powierzchnia obszarów rewitalizowanych wg LPR ha 1 026 277,07 15,00 -  - - - 
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b. ilość obszarów objętych rewitalizacją wg LPR w szt. 22 17 -  - - - - 

30 
nowe budynki publiczne lub komercyjne 
na obszarach miejskich 

ilość 0 0 19 25 48 62 48 

31 
liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 
w ramach programu rewitalizacji 

ilość 2 1 3 16 1 1 2 

32 
liczba przedsiębiorstw zarejestrowanych w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

ilość 6 657 6 542 6 492 6 415 6 303 6 243 6 217 

C.2 

33 
liczba podmiotów gospodarczych na tysiąc 
mieszkańców miasta 

ilość 162 159 158 156 153 152 152 

34 
średni czas podejmowania w urzędzie miejskim 
decyzji dotyczących życia gospodarczego i procesów 
inwestycyjnych 

 
-  -  -  -  -  -  -  

35 

ilość podjętych decyzji ogółem w tym: ilość 1 269 1 330 1 471 1 815 1 710 1 357 -  

do 14 dni ilość 652 722 781 1 211 1 222 823 -  

do 30 dni ilość 231 260 313 36 243 310 -  

powyżej 30 dni ilość 386 348 377 568 245 224 -  

36 liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w szt. 11 15 19 119 152 130 -  

37 
liczba wspartych przedsięwzięć informacyjno – 
promocyjnych o charakterze międzynarodowym 
i krajowym 

 
-  -  -  -  - -  -  

D 

D.1 

38 
liczba czynnie działających stowarzyszeń na tysiąc 
mieszkańców 

ilość 2,6 2,7 2,8 2,95 3,02 3,02 3,17 

39 frekwencja wyborcza w wyborach powszechnych w % - - 40,33 50,49 - - 50,79 

40 
nakłady finansowe z budżetu miasta na zadania NGO 
w stosunku do wydatków budżetu ogółem 

w % 1,20 1,35 1,38 1,15 1,07 1,02 0,76 

41 
liczba projektów dotyczących współpracy 
transgranicznej w obszarze życia społecznego 

ilość 15 19 19 9 5 15 16 

D.2 42 

średni poziom ocen egzaminów końcowych 
w szkołach 

śr. w % 62 57 63 61 61 59 b/d 

Język polski w % 58,47 48,20 59,78 59,39 52,00 49,70 b/d 

Matematyka w % 53,67 48,00 51,47 51,96 53,00 52,20 b/d 

Język angielski w % 74,86 74,30 77,03 71,84 77,00 75,70 b/d 

D.3 43 
liczba osób biorąca udział w konsultacjach 
społecznych 

w osobach 2 189 428 9 513 11 588 8 806 6 057 b/d 
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5. WSKAŹNIKI  /  MIERNIKI  REALIZACJI  W IELOLETNICH STRATEGICZNYCH  
PROGRAMÓW OPERACYJNYCH NA LATA 2014-2020  

 

Cel 
Cel 

strat. 
Nr 

zad. 
Miernik 

Jednostka 
miary 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 
 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A 

A.1 1 

czas przejazdu przez przeprawy promowe w min 40 40 40 40 40 40 40 

natężenie ruchu komunikacyjnego na: promach 
śr. ilość 

pojazdów 
na dobę 

B. 3 129 3 211 2 796 3 049 3 082 3 174 3 056 

 
K. 2 870 2 857 3 331 3 130 2 805 3 370 3 320 

natężenie ruchu na przejściach granicznych G: 7 003 2 118 2 304 1 561 2 128 3 600 

 
WP: 1 505 6 841 7 383 6 347 7 547 b/d 

A.2 

2 natężenie ruchu rowerowego 
śr. ilość 
na dobę 

1 193 1 002 710 769 1 093 1 509 2 043 

3 liczba miejsc parkingowych na terenie miasta w szt. 2 470 5 056 5 056 5 275 5 261 5 261 5 177 

4 liczba wypadków drogowych na terenie miasta w szt. 18 18 
 

48 43 57 44 

5 liczba/kwota wypłaconych odszkodowań 
ilość / 

w tys. zł 
4 / 12,6 1 / 1 1 / 2105 3 / 5489 4 / 7,0 3 / 10,3 4 / 40,6 

A.3 

6 
liczba uruchamianych systemów 
teleinformatycznych w instytucjach publicznych  

- - - - - - - 

7 
liczba usług e-cyfrowych opartych na ponownym 
wykorzystaniu informacji sektora publicznego  

- - - - - - - 

8 
liczba wejść na strony internetowe Urzędu Miasta 
i jednostek podległych Gminie 

ilość osób 1 312 527 1 215 748 68 123 32 172 12 274 1 127 939 1 507 610 

9 liczba osób korzystających z hot spotów ilość osób 21 086 43 612 - - - - - 

B B.1 

10 
nakłady poniesione z budżetu miasta na utrzymanie 
i poprawę infrastruktury komunalnej w stosunku 
do wydatków ogółem 

w % 23,97 16,57 10,99 15,18 18,78 12,46 17,97 

11 
liczba udzielonych noclegów wyliczona 
na podstawie pozyskanej opłaty uzdrowiskowej 
w poszczególnych miesiącach 

ilość osób 1 371 910 1 415 073 1 487 779 1 530 923 1 762 809 1 961 834 2 133 505 

12 
wskaźnik wykorzystania bazy noclegowej, relacja 
korzystających z noclegów do liczby miejsc 
noclegowych 

osób / 
miejsce 

18,90 20,80 24,60 20,60 22,40 24,92 25 

13 liczba osób zatrudnionych w turystyce w osobach 713 683 730 750 755 1 062 b/d 
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14 liczba przedsięwzięć w sektorze turystycznym ilość 42 21 14 41 40 29 40 

B.2 

15 
nakłady w budżecie miasta na promocję w stosunku 
do uzyskanej kwoty opłaty uzdrowiskowej 

w % 23 20 10 7,68 11,78 13 13,90 

16 

pozycja w rankingach kurortów nadbałtyckich 
w ciągu ostatnich trzech lat         

Onet.pl 
zajęta 

pozycja 

b/d 1 1 3 2 2 1 

Podróże Gazeta.pl b/d 1 1 1 1 
  

Czas nad morze.pl b/d 1 1 1 1 1 1 

17 
liczba przedsięwzięć stanowiących rozszerzenie 
oferty turystycznej  

1 1 2 1 1 1 1 

B.3 

18 
liczba projektów dotyczących współpracy 
transgranicznej w obszarze turystyki 

w szt. 15 19 19 9 5 15 16 

19 

ilość lub długość utworzonych: 
        

szlaków turystycznych w km - - - - - - - 

ścieżek dydaktycznych w km - - - - - - - 

20 liczba obiektów zabytkowych objętych wsparciem ilość - - - 11 1 1 2 

21 
wzrost liczby osób odwiedzających miejsca 
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 

w osobach 149 527 152 384 176 593 192 566 219 432 226 445 221 189 

C C.1 

22 nakłady inwestycyjne na mieszkańca w zł / os. 1 776 1 058 765 1 195 1 114 1 024 1 691 

23 
udział nakładów inwestycyjnych w budżecie miasta 
ogółem 

w % 29,72 19,36 13,62 21,23 18,57 15,14 14,35 

24 liczba osób zatrudnionych ogółem w mieście w osobach 7 744 8 199 8 472 8 111 8 148 8 629 b/d 

25 
liczba podmiotów gospodarczych działających 
w branży gospodarki morskiej 

ilość 227 222 235 b/d b/d b/d b/d 

26 
liczba przeładowanych ton towarów w porcie 
Świnoujście do przeładunków w portach morskich 
w kraju 

w % 16,49 17,99 17,80 15,70 17,20 18,77 15 

27 
liczba odprawionych pasażerów w porcie morskim 
w Świnoujściu do odprawionych pasażerów 
w portach morskich w kraju 

w % 54,61 54,2 53,30 56,50 59,40 57,30 56 

28 
liczba osób korzystających z infrastruktury 
turystycznej na Warszowie 

w osobach 93 527 97 384 120 593 117 566 122 188 129 536 133 118 

29 łączna powierzchnia terenów rewitalizowanych 
        

a. powierzchnia obszarów rewitalizowanych wg LPR ha 1 026,00 277,07 15,00 - - - - 
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b. ilość obszarów objętych rewitalizacją wg LPR w szt. 22 17 - - - - - 

30 
nowe budynki publiczne lub komercyjne 
na obszarach miejskich 

ilość 0 0 19 25 48 62 48 

31 
liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 
w ramach programu rewitalizacji 

ilość 2 1 3 16 1 1 2 

32 
liczba przedsiębiorstw zarejestrowanych 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej 

ilość 6 657 6 542 6 492 6 415 6 303 6 243 6 217 

C.2 

33 
liczba podmiotów gospodarczych na tysiąc 
mieszkańców miasta 

ilość 162 159 158 156 153 152 152 

34 
średni czas podejmowania w urzędzie miejskim 
decyzji dotyczących życia gospodarczego 
i procesów inwestycyjnych 

 
- - - - - - - 

35 

ilość podjętych decyzji ogółem w tym: ilość 1 269 1 330 1 471 1 815 1 710 1 357 - 

do 14 dni ilość 652 722 781 1 211 1 222 823 - 

do 30 dni ilość 231 260 313 36 243 310 - 

powyżej 30 dni ilość 386 348 377 568 245 224 - 

36 liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w szt. 11 15 19 119 152 130 - 

37 
liczba wspartych przedsięwzięć informacyjno – 
promocyjnych o charakterze międzynarodowym 
i krajowym 

 
- - - - - - - 

D 

D.1 

38 
liczba czynnie działających stowarzyszeń na tysiąc 
mieszkańców 

ilość 2,6 2,7 2,8 2,95 3,02 3,02 3,17 

39 frekwencja wyborcza w wyborach powszechnych w % - - 40,33 50,49 - - 50,79 

40 
nakłady finansowe z budżetu miasta na zadania 
NGO w stosunku do wydatków budżetu ogółem 

w % 1,20 1,35 1,38 1,15 1,07 1,02 0,76 

41 
liczba projektów dotyczących współpracy 
transgranicznej w obszarze życia społecznego 

ilość 15 19 19 9 5 15 16 

D.2 42 

średni poziom ocen egzaminów końcowych 
w szkołach 

śr. w % 62 57 63 61 61 59 b/d 

Język polski w % 58,47 48,20 59,78 59,39 52,00 49,70 b/d 

Matematyka w % 53,67 48,00 51,47 51,96 53,00 52,20 b/d 

Język angielski w % 74,86 74,30 77,03 71,84 77,00 75,70 b/d 

D.3 43 
liczba osób biorąca udział w konsultacjach 
społecznych 

w osobach 2 189 428 9 513 11 588 8 806 6 057 b/d 



 

-  61 -  

 

 

 
 

 

 

 


